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JUNGTINIU TAUTU SUSIRINKIMAS
APKRAUTAS AFRIKOS REIKALAIS

JAV passkretorius pasisakė prieš rezoliucijas, 
kuries yra nerealios, tai yra, neįgyvendinamos

NEW YORKAS. — Pirmadienį, rugsėjo 17 dieną turėjo pra
sidėti 17-tas Jungtinių Tautų metinis susirinkimas. Tą dieną s*u- 
ėjo metai laiko nuo tragiškos ir paslaptingos generalinio sekre
toriaus Dago Hammarskjoldo mirties lėktuvo katastrofoj Rodezi 
joj. Įžanginės ceremonijos buvo skirtos jo paminėjimui ir darbų 
įvertinimui. Sesijos* atidarymas per tai buvo nukeltas į antradienį.

PREZIDENTAS NETRUKUS TARSIS SU
DIKTATORIUM APIE VAK. BERLYNĄ4-

Nikita pasirašysiąs taikos sutartį su Ryty Vokiet'įa
NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius 

U Thant pasakojo pirmadienį korespondentams apie artėjantį 
prezidento Kennedžio susitikimą s*u Sovietų vyriausybės vadu Ni
kita Chruščevu. Nei vietos nei laiko jis nenusakė, bet korespon
dentai liko įsitikinę, kad jiedu susitiks New Yorke iki šių metų

Pilnaties sesijos darbotvarkė 
susideda iš 79 punktų ir papildo
mas darbų sąrašas iš 8 punktų. 
Didoka dalis* darbų liečia forma
lius ir organizacinius reikalus: 
pirmininko išrinkimas, pagrin
dinių komitetų sudarymas, vi
cepirmininkų išrinkimas, gene
ralinio sekretoriaus pranešimas, 
darbotvarkės patvirtinimas, ben
dro pobūdžio debatai, delegacijų 
pirmininkų pasisakymai.

Gen. sekretoriaus rinkimai
Iš vidaus organizacijos užda

vinių svarbiausias bus generali
nio sekretoriaus paskyrimas, žu
vus Hammarskjoldui, jo vieton 
buvo paskirtas Burmos delegaci
jos pirmininkas U Thant iki 1963 
m. balandžio 10 dienos. Atrodo, 
kad JAV, SSSR ir neutraliųjų 
šalių blokai (Azijos-Afrikos) 
yra susitarę paskirti U Thant 
nuolatiniu sekretorium penke- 
riems* metams nuo minėtos die
nos.

Keturios naujos valstybės, 
vienbalsiai pasiūlius Saugumo 
Tarybai, bus priimtos į narius 
be jokios opozicijos. Jos yra 
Rwanda, Burundi  j a iš Afrikos ir 
Jamaika, Trinidadas - Tobagas, 
buvusios britų kolonijos* Karibų 
jūroje (Vid. Amerikoj).

Kiek daugiau ginčų sukels rei
kalavimas įgyvendinti JT per
nykštes rezoliucijas suteikti ne
priklausomybę visoms kitoms 
kolonijoms, ne tik portugalų, bet 
ir anglų. Anglai turi savo pla
ną, kada ir kam duoti nepriklau
somybę. Portugalija nemano at
sisakyti turimų kolonijų.

Kas duos pinigų Kongui
Bus daug ginčijamasi ne vien 

dėl Kongo politinės padėties, bet 
ir dėl finansų išlaikyti Konge 
JT kariuomenę, patarėjus ir eks
pertus. Sovietų Sąjungos blo
kas, o taip pat Prancūzija, Por
tugalija, Tautinė Kinija nieko 
nėra davusios ir vargu duos. Iš 
finansinės krizės JT tikisi lai
kinai išbris’ti paskolos lakštų dė
ka, $200 mil. sumai. Amerika pa
sižadėjo pirkti bonų už $100 mil. 
JT operacijoms Konge reikalin
ga per mėnesį daugiau kaip $10 
mil.

Iškels Vengrijos klausimą
Sovietų kolonializmas nebus 

judinamas nė šioj sesijoj, jei ne
minėti klausimo apie nūdienę 
padėtį Vengrijoj po laisvės re
voliucijos sunaikinimo 1956 me
tais. Kanados premjero žadėtoji 
rezoliucija apie Pabaltijo tautų 
pavergimo klausimą nėra įtrauk
ta į JT darbotvarkę. Techniškai 
šį klausimą dar galima įtraukti, 
bet, aišku, tik susitarius su Ame
rikos ir Anglijos vyriausybėmis.
JAV nenori ‘žibančių rezoliucijų'

JAV vyriausybės politiką 
Jungtinėse Tautose aptarė vals
tybės pasekretorius šiais reika
lais Harlem Cleveland sekmadie
nio vakarą Amerikos Jungtinių 
Tautų Draugijos susirinkime iš 
1,000 žmonių, tarp kurių matėsi

IŠ VISO PASAULIO

Švedų socialdemokratai laimėjo
STOCKHOLMAS. — Sekma

dienį švedai rinko provincijų ir 
miestų valdžias. Valdančioji so
cialdemokratų partija gavo dau
giau balsų, kaip 1958 metų sa
vivaldybių arba 1960 metų par
lamento rinkimuose, šiek tiek 
daugiau kaip liberalų, konserva
torių ir ūkininkų partijas kartu 
sudėjus.

Mau-Mau nebeklauso vado
NAIROBIS, Kenija. — Buvęs 

Mau-Mau teroristų vadas Jomo 
Kenyatta pasidarė valstybės* vy
ru, Afrikos unijos vadu ir kan
didatu į prezidentus kada nors 
ateity. Bet daugis jo senųjų ko
votojų organizacija vadinamos 
“žemės armijos” celes ir ruošia
si jėga atimti žemės iš anglų ir 
kitų baltųjų kolonistų. Kenyatta 
kalbino ištikimuosius pasekėjus, 
kad jie išduotų poliejai neklau
žadas-, kurie nori kruvinos kovos, 
kada kolonijai yra užtikrinta ne
priklausomybė.

Sugriuvo valdžios namai
BRIUSELIS. — Namai, ku

riuose buvo Belgijos statistikos 
biuras, pirmadienį įgriuvo į gilią 
duobę šalimais, kur buvo ruo
šiamasi statyti kitus didelius na
mus. Nelaimės metu įstaigoje 
buvo 50 tarnautojų, iš kurių 
apie 20 žuvo.

Premjeras — Goularto žmogus
RIO DE JANEIRO. — Prezi

dentas* Goulart pasirinko nauju 
premjeru savo žmogų, kairų so
cialistą iš jo darbo partijos, Her
mes Lima. Jis buvo pastarojoj, 
socialdemokrato Brochado da 
Rocha, vyriausybėj darbo mi- 
nisteriu. Lima vadovaus vyriau
sybei kol praeis rinkimai spalio 
mėnesį ir plebiscitas sausio mė
nesį. Kongreso daugumos pasi
tikėjimas jam nebereikalingas, 
nes prezidentas gavo teisę suda
ryti pereinamąją vyriausybę sa
vo nuožiūra.

Nepavykęs perversmas 
Argentinoj

BUENOS AIRES. Misionės 
provincijoj, prie Paragvajaus 
sienos, policija susekė peronis- 
tų, komunistų sąmokslą nuvers
ti prezidento Guido valdžią. Są
mokslininkai planavo visų pirma 
užimti šią provinciją ir iš čia 
versti federalinę vyriausybę. 14 
sąmokslininkų jau suimta.

Mrs. Roosevelt, Charles Yost, 
Stevensono pavaduotojas.

H. Cleveland mokė savo dele
gacijos narius Jungtinėse Tau
tose, kad jie nekeltų žibančių re
zoliucijų, kurių Amerika negali 
įgyvendinti. Jungtinės Tautos 
esančios ne orinių protestų vie
ta, bet vidaus, už durų sambū
ris rimtiems svarstymams.

Buvęs prezidentas Dwight D. Eisenhower eina su Charles Halleck, kuriam Laffayette (Ind.) buvo 
surengta "Hallecko Diena". Halleck yra mažumos vadas kongrese, jis vėl kandidatuoja į kon
gresą.

INDIJA SIUNČIA KARIUOMENĘ; PADĖTI Sovietai pasidarė
SAVO PASIENIEČIAMS TIBETO PASIENY

Peipingo valdžia reikalauja užleisti 3 sritis
NEW' DELHI, Indija. — Komunistinės Kinijos reikalavimas 

Nepalo karalystei (Nepalijai) leisti įsteigti ketvertą aviacijos ba
zių sukėlė Indijoj didesnį susijaudinimą už komunistų kareivių 
pasistūmėjimą 9 mylias į Indijos teritoriją tarp dviejų Indijos 
protektoriatų, minėtos* Nepali jos ir Bhutano.

Nepali j a jau seniai įsitikino, 
kad Indija negali jos apsaugo
ti nuo Kinijos. Karalius Mahen
dra sudarė su Peipijigu draugin
gumo sutartį, o dabar komunis
tai, remiantis šia sutartim, rei
kalauja s*au bazių. Kartu ko
munistinė Kinija kelia vis nau
jų reikalavimų Indijai, užleisti 
trejetą pasienio sričių šiaurės 
rytuose ir atsisakyti sričių šiau
rės vakaruose, Kašmiro-Lada- 
chijos srity, kur komunistai pra
dėjo veržtis netrukus po Tibeto 
okupavimo.

Krišna Menon posėdžiauja
Indijos karo ministeris Krišna 

Menon, nuolat dalyvaująs JT po
sėdžiuose ir niekad blogo žodžio 
netariąs komunistams, iškvietė 
į sostinę Rytų Indijos armijos 
viršininką gen. L. P. Sen, kad 
jis nupasakotų, kokia iš tikrųjų 
yra padėtis šiaurės rytų kampe.

Generolas patvirtino, kad Ki
nijos kareiviai yra kiek įėję šion 
pusėn MacMahon sienos* (Sir Mc
Mahon buvo britų komisaras, ku
ris prieš Pirmąjį pasaulinį karą 
išvedė sieną tarp Indijos ir Ti
beto). Peipingo valdžia reika
lauja nukelti sieną į pietus, kad 
jai tektų 36,000 kv. mylių kal
nuotos Himalajų teritorijos, ne
skaitant užimtų sričių šiaurės 
vakaruose, Ladachijos srity.

Indija siunčia kariuomenę
Krišna Menon, prieš išvykda

mas* į JT pilnaties susirinkimą, 
davė generolui įsakymą pasiųsti 
daugiau kariuomenės į Assamo 
valstybę ir įsakyti tenykščiams 
laikytis prieš kinus.

Indijos dešiniųjų laisvės par
tija reikalauja premjero Nehru 
vyriausybės atsistatydinimo. 
Aršesnieji indai antikomunis’tai 
yra nepatenkinti premjero nuo
laidumu, juo labiau jo karo mi- 
nisterio Menono.

♦ Naša, Amerikos erdvių ir
aeronautikos agentūra, atrinko 
dar 9 kandidatus į astronautus. 
Vienas iš jų yra X-15 raketinio 
lėktuvo bandytojas maj. J. Arm
strong.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Nežiūrint dominijų priešini

mosi, Anglijos vyriausybė nuta
rė stoti į Europos ekonominę 
bendruomenę. Dėl griežto Ka
nados premjero protesto, Britų 
tautų bendruomenės konferenci
jos komunikatas buvo atidėtas.

♦ Paryžiaus kalėjime pasiko
rė buvęs armijos majoras Hen
ri Niaux, 48 metų, vyriausias 
sąmokslininkas prezidentui De 
Gaulle nužudyti rugpiūčio 22 d. 
Prie sąmokslininkų priklausė 
aviacijos pulkininkas, De Gaulle 
adjutantas, kuris išdirbdavo slap 
tus prezidento maršrutus.

♦ Buvęs Alžerijos laikinos 
vyriausybės vicepremjeras Bou- 
diaf paprašė politbiuro vadą Ben 
Bella jį išbraukti iš seimo kan
didatų sąrašų. Ben Bella parin
kęs tik dėl akių keletą savo prie
šininkų, bet visas seimas būsiąs 
tik politbiuro iškamša.

o Vakarų Naujosios Gvinėjos 
gyventojų — papuasų delegatai, 
suvažiavę į pirmąjį kongresą, 
puolė Olandiją už jų “pardavi
mą” Indonezijai ir Maskvai. 
Olandija buvo priversta užleisti 
koloniją Indonezijai, pagrasinus 
jai karu ir patarus Amerikai nu
sileisti.

ginklą pirkliais
Nuo 1955 metų jų išvežė 

į užsienį už 2.5 bil.
WASHINGTONAS, D. C. — 

Amerikos vyriausybės surink
tos žinios* rodo, kad Sovietų Są
junga nuo 1955 metų eksporta
vo į Kubą ir 10 neutralistų šalių 
ginklų už pustrečio bilijono do
lerių.

Ginklai parduodami į skolą 
išsimokėjimui, geresnėmis są
lygomis už “kapitalistų mirties 
pirklių” sąlygas. Iš Sovietų Są
jungos ginklų gauna ne tik Ku
ba, bet ir vadinamos neutralios 
šalys: Indonezja, Marokas, Af
ganistanas, Egiptas, Sirija, Ira
kas, Gvinėja, Jemenas, Alžeri- 
ja.

Dėl Sovietų lėktuvų MIG pir
kimo užvestos derybos su Suo
mija ir Indija. Didžiausia rinka 
Sovietų ginklams ir karinėms 
medžiagoms pasidarė Indonezi
ja. Nuo 1958 metų ji gavo šių 
gaminių už $1 bil.

Dezertyras išsislapstė 20 metų
MASKVA. — “Komsomolska- 

ja Pravda” rašo, kad vienas rau
donarmietis pabėgo per karą 
prieš 20 metų iš kariuomenės 
ir išgyveno motinai slepiant s*a- 
vo namo rūsy ligi šių dienų. Jis 
per tą laiką beveik apako ir pa
sidavė policijai. Kai 1942 metais 
priartėjo prie Voronežo vokiečių 
armija, 18 metų jaunuolis Ni
kolai Tonkich griebė kaip ir ki
ti už ginklo, bet pasuko ne į 
frontą, bet į rūsį.

Po poros savaičių jo motina 
buvo užtikta beverkiant ant Ko- 
lios kapo. Kapas buvo tuščias, 
Kolia buvo gyvas palaidotas na-
mo rūsy. 1945 m. grįžo iš karo 
jo tėvas. Jis reikalavo sūnui 
išlįsti iš rūsio ir pasiduoti val
džiai, bet motinos ašaros nuga
lėjo ir kare užgrūdintą tėvą.

pabaigos.

Naujas išnaudojimo 
būdas kolchozuose

Ji pasiūlė 69 metų ukrainietė
MASKVA. — Komunistų pro

pagandistai susižavėjo 69 metų 
ukrainietės planų, kaip dar dau
giau išnaudoti kolchozininkus. 
Susirinkimuose darbo našumui 
pakelti, spaudoj dieną iš dienos 
gvildenamas draugės Zaglados 
pasiūlymas: padalinti kolchozi- 
ninkams po rėžį kolchozo žemės.
kad jie ją apdirbtų “individua
liai”. Atlikę dienos baudžiavą 
kolchoze, žmonės galėtų bėgti 
namo dirbti savo sklypeliuose. 
Ir juo greičiau kolchozininkas 
atliks savo darbą kolchoze, juo 
daugiau laiko jam liks privatiš- 
kame s’klypely.

Kolektyviškas darbas turi 
daug blogų pusių, sako senoji 
ukrainietė. Iš ryto jie nepra
dės darbo, kol nebus atvykę pa
skutinieji kolektyvo nariai, kad 
ir gerokai pasivėlinę. Pradėjus 
darbą, niekas neskuba ir niekas 
nelenktyniauja. Priešingai, kai 
tik vienas atsideda pasilsėti, 
tuoj visi sus*ėda.

O kai kiekvienam bus nusta
tytas darbas, paskirtas tam tik
ras plotas kolchozo, valstiečiai 
pluš kaip įmanydami, kad grei- 

I čiau atliktų valdžios darbą ii 
daugiau liktų laiko dirbti savi 
sklypeliuose. Užtenka pažiūrėti 
į privačius sklypelius, ir pasidarc 
aišku, kad valstiečiai žino, kaiy 
reikia ūkininkauti, dėsto savu 
plane Nadeža Zaglada.

KUBOJE JAU ESAMA W RUSŲ
Castro sutelkė prie JAV bazės 6,000 kareivį

MIAMI. — Į Kubą atvažiuoja laivais lėktuvais tiek daug 
rusų, kad Fidel Castro valdžia buvo priversta imtis skubios sta
tybos programos jiems apgyvendinti, rašo New York News ko 
respondentas Anthony Burton, aštuonetą dienų “šnipinėjęs” So 
vietų armijos technikų antplūdį į šią s*alą, 90 mylių nuo JAV pa
kraščių. ______________________

Jo tvirtinimu jau ir dabar Ku
boj esama mažiausia 10,000 ru
sų ir kiek čekų. Koresponden
tas užtiko statomų barakų, per
dirbamų namų, numatytų užsie
nio komunistų specialistų patal
pinimui. Draugai iš Rusijos ap
gyvendinami tuo tarpu palapinė
se, kurios neapsaugo nuo tro
pinių liūčių, po kurių susidaro 
aplink palapines neišbrendami 
keliai, purvas* ir balos.
Mokyklos verčiamos kareivinėm

Negalima sakyti, kad Kuba ir 
normaliais laikais būtų turėjusi 
pakankamai mokyklų. Gi šiuo 
metu mokyklos verčiamos karei
vinėmis Sovietų armijos techni
kams apgyvendinti. 10 mylių už 
Havanos El Chico priemiesty jis 
patyrė, kad darbininkams įsaky
ta kuo skubiausiai perstatyti di
delę mokyklą į kareivines*. Moki-

mylios plote. Ten esą sugaben 
ta 800 rusų. Surasti rusų sto
vyklas korespondentui padėję 
kubiečiai, rizikuodami savo gal
vomis. Pastebėta ir keletą švie
siaplaukių merginu. Rusių esa
ma ir daugiau atgabenta su savo 
vyrais.

6,000 karių prie Guantanamo
AP korespondento pranešimu. 

Fidel Castro sutelkė prie JAV 
laivyno bazės Guantanamo 5,000 
—6,000 kareivių. Užpakaly jų 
yra keletas tūkstančių milicinin
kų. JAV laivyno bazės virši
ninkai iš to dar nedaro išvados*, 
kad Castro galvotų užimti jėga 
Guantanamą, kur Amerika lai
ko galingas laivyno pajėgas su 
4,000 kareivių.

Atrodo, kad Castro sutelkė sa
vo kareivius ir milicininkus at-

niams jau prieš keletą savaičių kirsti bazę, kad j on negalėtų pa- netolos “Neringa”, radijo ir te- 
įsakyta ieškoti vietos kitose mo- į bėgti kubiečiai. Castro dažnai levizijos aparatų detalės. Be to, 
kyklose. kaltiną JAV bazę Kubos pogrin- su liaudies* dailės gaminiais dar

EI Chice esą pastatyti trys I džio kovotojų ginklavimu ir gio-1 pasirodė Vilniaus, Kauno ir 
palapinių miesteliai kvadratinės j bojimu. į Klaipėdos dailės kombinatai. (E)

U Thant kalbėjo koresponden
tams, kad pats svarbiausias* 
klausimas, verčias šių didžiųjų 
vyriausybių vadus susitikti, yra 
aštrėjanti Berlyno krizė. Esą ir 
daugiau sunkių tarptautinių 
problemų, verčiančių šias dvi ša
lis viršūnių konferencijai.

Chruščevo užsienio reikalų mi- 
nisteris Andrei Gromyko prie 
pavojingų klausimų priskyrė Ku
bą. Amerika jai neduodanti ra
mybės, ji ruošianti naują užpuo
limo planą, nuo kurio visų pir
ma turi atgrasyti Jungtinės Tau
tos.

Berlynas — “Nato bazė”
Maskvoj Sovietų valdžia pra

nešė, kad ji niekad nebeatnau
jins ryšių su Vakarų komendan
tais Berlyne. Berlyno adminis
tracinis stovis, koks jis buvęs 
sukurtas po karo, seniai pasibai
gęs. Miesto nebevaldo keturios 
didžiosios valstybės, karo nu
galėtojai. Vakarų Berlynas esąs 
paverstas Nato baze.

Vakarų diplomatai Maskvoje 
“švietė” New York Times kores^ 
pondęntą Seymour Topping, kad 
Kremliaus valdžia įteiks Wash- 
inštonui po rinkimų lapkričio 
mėnesį savo galutinius planus 
Berlyno problemai likviduoti 
“gražiuoju”. Jei ir šį kartą Va
karai Maskvos planus atmes, So
vietai įgyvendins senąjį “ultima- 
.ūmą”, sudarys separatinę taikos 
sutartį su Rytų Vokietija, su ku- 
;ia Vakarai turės derėtis Berly
no susisiekimo klausimais kaip 
su nepriklausoma valstybe.

Dr. Adenauer terės 
pasitraukt 1963 m.

Liberalai jo neberems
BONA. — Laisvųjų demokra

tų (liberalų) partijos vadas Dr. 
Erich Mende priminė kancleriui 
ir visuomenei, kad šios partijos 
penki ministerial pasitrauks iš 
Adenauerio vyriausybės, jei jis 
neatsistatydins 1963 metų pa
baigoj.

1961 m. parlamento rinkimuo
se Adenauerio partija (krikščio
nių demokratų) nebegavo dau
gumos. Nauja vyriausybė buvo 
sulipdyta tik liberalams pade
dant.

Kancleris* pasižadėjo pasi
traukti prieš 1965 metus, kada 
bus nauji rinkimai. Erich Men
de, sakydamas politinę kalbą 
Luebecke, užtikrino, kad jo par
tija jokių kompromisų nebeda
rys. Iki kitų metų pabaigos se
nasis kancleris, 86 metų, turįs 
užleisti vietą kitam politikui.

LIETUVIŠKI GAMINTAI
LEIPCIGO MUGĖJE

Į rugsėjo mėn. Rytų Vokieti
joje, Leipcige, vykusią mugę So
vietų Sąjungos paviljone buvo ir 
Lietuvos pramonės gaminių: 
Vilniaus radijo gamyklos mag-

1



CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ IR DRAUGIJŲ
1962 M. VALDYBOS:

Spausdiname tiktai naujai išrinktų 
ir atsiųstų draugijų valdybas. Jeigu 
šiame sąraše nerandate savo valdy
bos, tai reiškia, kad naujai išrink
tųjų vardai mums dar nebuvo pri
siųsti.
9?tL WARDO LIETUVIŲ DEMOKRA- 
TŲ xkx.uijJ VALDYBA 1962 ME
TAMS: Pirm. — Joseph Skeivys, 

6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Anna Rainis, 10512 S. 
La Salle, tel. PU 5-2909; Fin. sekret. 
— Albinas Laurutanas, 10530 S. In
diana, tel. WA 8-0865; Prot. sekret. 
— Joahimas Pivarūnas, 10732 S. 
Indiana, tel. WA 8-3983; Kasinin
kas — Kazys Rubinas, 10503 S. 
Edbrooke Avė.; Kasos glob. — Ado
mas Draugelis, 10548 S. Indiana 
Avė.,; Kasos glob. Anna Dia
mond, 20 West 107 Street; Tru
stee — Valentine Rekaszi, 16 E. 
113 Pl.; Trustf5 — Dr. John A. 
Vaichulis, 10132 South Park Ave., 
CO 4-<i849; Maršalka — Adomas 
Draugelis, 10548 S. Indiana Avė. 
Prie Lietuvių Demokratų Lygos de
legatai: Joseph Skeivys ir Dr. John 
Vaichulis. — Klubo susirinkimai 
būna kas mėnesio trečią antradie
ni, parapijos svetainėje, 10806 So. 
Wabash Ave., 7:30 vai. vak.

Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 

So. Richmond St., HE 4-7174; 
Rašt. — Estella McNamee, 

So. Rockwell St., HE 4-3138; 
rašt. — Bernice žemgulis, 
W. 42nd St., VI 7-2879; Kasi- 

■■ “ ’ 2520 W.

7222 
Nut. 
6948 
Fin. 
2535 
niūkė — Adelė Šankus, 
68th St., GR 6-6399; Kontr. rašt. — 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd PL, 
WA 5-8640; Koresp. — Adela Burba, 
5847 So. Blackstone Ave., DO 3-5165. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė
nesio 1-mą ketvirtadienį 7:30 vai. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Ave., Chicago 32, Ill.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1962 
METAMS; Pirmininkas — James Ta

rulis, 1438 So. 50th Ct., Cicero, Ill., 
tel. OL 2-0312; vicepirmininkas — 
J. Užundenis, 6753 So. Maplewood 
Ave., Chicago, Ill., tel. PR 6-4710; 
nut.
3948 So. Western Ave., FR 6-6639; 
fin.
4716 W. 13th St., Cicero, Ill., tel. 
OL 2-6857; iždininkas — Ralph 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka — J. Matke- 
wicz, 7259 So. California Ave.; trys 
direktoriai: Petras Padvaiskas, 2500 
W. 69 St., Chicago, Hlinois, 
Alfons Ciceiis, 5628 So. Fairfield | 
Avenue, Stasys Juškėnas, 4550 Į 
So. Christiana, Chicago, Hlinois. I 
Klubo susirinkimai šaukiami atvi
rukais kas antro mėn. pabaigoje, 
Hollywood svetainėje, 2417 W.
43rd St., Chicago, HL

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL
TŪROS KLUBO 1962 M. VALDYBA:

Pirmininkas — John Gasparai! is, 
3407 W. 72nd Placed tel. RE 7-0478. 
Vicepirm. — Adela Burba, 5847 S. 
Blackstone Ave., tel. DO 3-5165. 
Nutar. rašt. — Joseph Keturakis. 
3217 So. 53vd Court, cicero 50„ Iii. 
Fmansu rašt. — Bernice Žemgulis. 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879. 
Iždininkas — Julius Klimas, 5602 
So. Noroica Avė., tel. PO 7-4087. 
Kontr. rast — Minnie Dai'.ta, 4535 
So. California Ąve„ tel. VI 7-2774. 
Korespondentas — Rokas Šniukas, 
4120 So. Artesian Ave., telefonas 
YA 7-9645. — Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno mė
nesio, Vengeliausko salėje, 4500 S. 
Talman Ave., 1 vai. popiet.
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LIET. NAŠLIŲ IR NAŠLIUKIŲ DRAU
GIŠKO KLUBO VALDYBA 1962 ME
TAMS: pirm. — Julė Caskas, 3811 

W. 59 St., tel. LU 5-0604; vicepirm. 
— Anna Jacubs; prot. rašt. — John 
Zaura, 2222 W. 23rd Place; finansų 
rašt. — Hatty Haynes, 1216 So. 50th 
Ave., Cicero, tel. OL 2-0824; kontr. 
rast. — M. Malinauskienė; kasinin
kas — M. Butvilas, Cicero, tel. 
TO 3-8266; maršalka — Joe Lingwis.

LIETUVIU MOTERŲ PILIEČIŲ LY
GOS VALDYBA 1962 METAMS: pirm.

— Marie Zolpienė, 3554 S. Halsted 
St., telef. YA 7-2576; vicepirm. — 
Julė Andrulienė, 3440 S. Lowe Ave., 
telef. VI 7-5691; nutarimų rast. — 
Stella Kaulakis, 3247 So. Emerald 
Ave., telef. C A 5-3016; finansų rast. 
— Stella Stankus, 3636 S. Enierald 
Avė.; iždininkė — Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Ave., tel. YA 7-8660; 
iždo globėjos — Stella Zigmant, 
930 W. 35th Pl„ telef. FR 6-6581 ir 
Anna Guss, 3130 S. Halsted St., tel. 
C A 5-4529; šeimininkė — Anna 
Juzaitis, 3249 S. Green St., telef. 
VI 2-7059. Susirinkimai šaukiami 
paskutini ketvirtadieni kiekvieną 
mėnesi Lietuviu Auditorijos svet., 
3133 Šo. Halsted St.

mų rast., 3247 So. Emerald Ave., 
tel. CA 5-3016; Thomas A. Petkus
— Fin. ras., 5516 So. Pulaski Rd., 
tel. PO 7-6732; Frank Bakutis — 
Iždininkas ir ligonių prižiūrėto
jas, telef. PR 6-0575; Stella Kau
lakis — Kontr. raš.; Antanas Jaunis
— Iždo globėjas; Frank Bakšinskas

— Maršalka; Dr. J. P. Poška — dak
taras kvotėjas, 6606 S. Washtenaw 
Ave., tel. HE 4-2374. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį kiek
vieną mėnesį Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St, 
1 vai. po pietų. Nariais priimami 
vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 me
tų amžiaus.

raštininkas M. Šeduikis.

rast. Jonas Juodvalkis,

tJUCAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1962 
METAMS: Pirm. — Adela Burba, 

5847 S. Blackstone, tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174: Nut. 
rašt. — Estella McNamee, 6948 S. 
Rockwell., tel. HE 4-3138; Fin rašt. 
— Leona Baitas, 7208 S. Lowe, tel. 
AB 4-3923; Iždininkas — Kazys Ma
lonis, 6918 S. Talman, tel. PR 8-2071; 
Kontr. raštininkė - korespondentė — 
Ona Švirmickas. 6601 S. Whipple, 
tel. HE 4-0290. Susirinkimai įvyksta 
kas ketvirtą trečiadienį kiekvienoj 
mėnesio, Hollywood Imi svetainėje, 
2417 West 43rd St., lygiai 8 v. v.

CHICAGOS NAŠLIU, NAŠLIUKIŲ IR 
PAVIENIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1962 METAMS: Pirmi

ninke — Mary Neberieza, 5724 So. 
Richmond Sc., tel. PR 8-5817. Vi 
cepirm. — Antonette Valantis, 
4u^r So. Washtenaw Ave., telei. 
Vi 7-0880. Nutarimų raštininkė — 
Mary Uroelis, 6631 So. Hoyne Avė., 
tei. RE 7-5813. Finansų raštinin
kas — Juozas Jusevičius, 2448 W. 
47 St., teiei. YA 7-5819. Iždinin
kas — Juozas Baličius, 4047 So. 
Maplewood Ave., tei. VI 7-4094. 
Izuo globėjas — Peter Lapenas, 
2627 W. Luther St., tel. BI 7-4824. 
Mdršau<a — Marcelinas Čepulionis, 
2ouu jo. Emerąld Avė. — Susirin
kimai įvyksta kas antrąjį kiekvieno 
ments.o penktadienį, 8:00 v. vak., 
Ve.xguUausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė.

antradienio vakare, Lietuvių Liuo-, 
sybės svetainėje.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBĄ 1962 METAMS: Pirminin

kas — Charles Redecke, 7210 So. 
Washtenaw Ave., HE 4-2341; Vice
pirmininkas — Juozas Baličas, 4047 
Šo. Maplewood Ave., VI 7-4094; 
Nutarimų Raštininkė — Adela 
Burba. 5847 So. Blackstone Ave., 
DO 3-5165; Finansų Raštininkė Ber
nice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; iždininkė — Helen Ven- 
geliauskas, tel. VI 7-8465. — Klu
bo susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vak. Vengeliausku salėje? 4500 So. 
Talman Avė.

Juozaitis, 3249 S. Green St., telef. 
VI 2-7059; Nutarimų rašt. — Rose 
Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., tel. 
YA 7-8660; Finansų rašt. — Joanna 
želvis, 3251 So. Green St., telef. 
VI 2-7838; Iždininkė — Anastazija 
Valančius, 5702 S. Emerald Ave., 

. tel. HU 7-2660; Iždo globėja — Ma
rė Endziulis, 5610 S. Maplewood 
Ave., tel. HE 4-2343; Seimininke - - 
S. Zigmant, 930 W. 35th Place, tel. 
FR 6-6581. Susirinkimai šaukiami 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Hal
sted St., kiekvieno mėnesio antrąjį 
antradienį 7:30 vai. vak.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1962 M.:

Pirm. — Adela Burba, 5847 So.

CTCERU LIĘTŲV1Ų NAMU SAVI
NINKŲ JPAGERIN1MO POLITIKOS 
KLLJJ VALDYBA 1962 METAMS:

Pirm. — J. F. Kimbark, 1613 So. 
49th Ąve. Tel.: TO 3-6593; Vice
pirmininkas — J. Tarulis, 1438 So. 
5oih Ct., tel. OL 2-0312; Nutarimų 
rastimnkas — K. Genis, 1611 So. 
49, h Ct, tel. TO 3-6169; Finansų 
rašt. — G. Pocius, 1607 So. 49th 
Ct.. tel. TO 3-6445; Iždininkas — 
R. Nartonią, 1625 So. 49tb Ct„ tel. 
TO 3-J8b6: Iždo globėjai — Rožė 
Račiauskienė. J. Rainis; Maršalka 
— J. Klimas, 1307 So. 49th Ct., 
tel. TO 3-1160. Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio antro

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1962 METAMS: Pirmininkas — A

Šimkus, 5544 N. Luna Avė., tel., 
NE 1-0761; Vicepirm. — J. Daukus, 
6600 W. Wellington Ave., tel. 
ME 7-8724; Nut. sekret. — A. 
Walskis, 3259 W. Pierce Ave., tel. 
AL 2-0239; Fin. sekret. — S. Yony- 
nas, 1701 N. Pulaski Rd., 
DI 2-5117; ”
Petkūnas, 5244 Schubert St., 
BE 7-4494; Kasininkas — J. 
gelis, 1701 N. Pulaski Rd., telefonas 
DI 2-5117. Susirinkimai būna kiek
vieno mėnesio pirmąjį ketvirtadie
ni. 3600 W. North Avenue.

, telef. 
Kasos globėjas — V. 

telef. 
Dran-

LIETUVIŲ MOTERŲ APŠVIETOS 
DRAUGIJOS VALDYBA 1962 ME
TAMS- Urmininke — Stella Kau

lakis, 3247 S. Emerald Ave, telef. 
C A 5-3<ū6; Vicepirmin. — Anna

What are you
saving for

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1962 METAMS: Steponas Nar- 

kis — Pirm., 7249 S. Maplewood 
Ave., Chi-go 29; Juozas Baličas — 
vicepirm., 4047 So. Maplewood 
Ave., tei. VI 7-4094; Adela Burba 
— nut. rašt., 5847 So. Blackstone 
Ave., tel. Do 3-5165; Bernice žem- 
guiis — Fin. rašt., 2535 W. 42 St., 
VI 7-2879; Theodore žemgulis — 
iždin., 2535 W. 42nd St., telef. 
VI 7-2879; Kontr. rašt. — Connie 
Budrick, 3035 W. 53rd Pl., telef. 
WA 5-8640; Agnes Gelžainis, — 
maršalka, 4637 So. Troy St.; Ste
ponas Narkis — Koresp. Susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
3-čią trečiadienį, 8:00 vai. vakaro 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago, Ill., tel. VI7-9780.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1962 METAMS: Pirmininkas

— Paul Masilionis, 4636 So. Kea
ting Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirm. 
— J. Didžgalvis, 3808 S. Union 
Avė., tel. YA 7-8660; Nutarimų 
rašt. — J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct., Cicero, III., tel. OL 2-8243; 
Finansų rašt. — Herman Danta, 
4535 S. California Aye., telefonas 
VI 7-2774; Iždininkas — Adelė Šan
kus, 2520 W. 68th St.,, telefonas 
GR 6-6399; Kasos globėjas — Rose 
Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., 
tel. YA 7-8660; Korespondentas 
Adela Burba, 5847 S. Blackstone, 
tel. DO 3-5165. — Klubo susirin
kimai Įvyksta kas ketvirtą sekma
dienį kiekvieno mėnesio Venge
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Ave. 1 vai. popiet.

W. 66 St., tel. PR 6-1217; Kas. glob.
— Kazys Brazaitis, 7212 S. Califor
nia Ave., tel. HE 4-0273; Trustistai
— Antanas Kardelis, 7136 So. Mo
zart, telef. PR 6-2342; Charles 
Aleksiūnas, 3338 W. 63 PL, tel. 
HE 4-3926, Marcelė Tiškevičienė, 
6943 S. Washtenaw Ave., tel. 
PR 6-3974; Maršalka — Kostas Rep
šys, 6413 So. Albany Avenue, telef. 
GR 6-1271; Korespondentė — Mar
celė Tiškevičienė, 6943 So. Wash
tenaw Avenue, telef. PR 6-3974,
— Susirinkimai įvyksta kas mėne
sio trečią penktadieni, 7:30 vai. v., 
6820 S. Washtenaw Ave, parapijos 
svetainėj.

LIET. TEATRALIŠKOS DRAUGYS
TĖS “RŪTOS” No. 1 VALDYBA 1962 
METAMS: Pirm. — Bernice Žemgu

lis, 2535 W. 42nd St., Chicago 32, 
tel. VI 7-2879; Pirm, pagelb. — 
Anna Casey, 3364 So. Halsted St., 
Chicago 8, tel. VI 7-8104; Nut. 
rašt. — Frank Opulskas, 2508 W. 
68th St., Chicago 29, tel. HE 4-2119; 
Fin. rašt. — Thomas Šalkauskas, 
2514 W. 70th St., Chicago 29, tel. 
PR 6-0274; Kont. rašt. — Suzan 
Šalkauskas, 2514 W. 70th St., Chi
cago 29, tel. PR 6-0274; Kasos glo
bėjas — Izidor Paskauskas, 2231 So. 
California Ave., Chicago 29, telef. 
PR 8-3702; Kasierius — Theodore 
W. Zemgulis Jr., 2535 W. 42nd St., 
Chicago 32, tel. VI 7-2879; Durų 
sargas — Stanley Vaitekus, 4049 S. 
Maplewood Ave., Chicago 32; Su- 
džia — Izador Paskauskas, 7231 So. 
California Ave., Chicago 29, telef. 
PR 8-3702; Sud. rašt. — Suzan Šal
kauskas, 2514 W. 70th St., Chicago 
29, tel. PR 6-0274; Korespondentas 
— Frank Opulskas, 2508 W. 68th 
St., Chicago 29, tel. HE 4-2119.

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PA
ŠALPOS KLUBO VALDYBA 1962 
METAMS: Pirmininkas J. Jasinskas, 

3155 Augusta blvd.; pirm, pagelb. 
— Romas Maldūnas, 4416 Wilcox 
Street; Nutarimų sek. — M. Me- 
dalinskas, 4828 W. Adams St; 
Finansų sek. — Chas. Katallo, 
4676 W. End Evenue; Kontr. rast 
M. Tilindis, 4746 N. Sacramento; 
Kasierius — J. M. Bruchas, 1837 S. 
50th Ct., Cicero, III.; Kasos klobė- 
jai: Jonas Massas, 2238 W. 47th PL, 
Mary Listek, 4437 N. Albany Ave. 
Klubas laiko mėnesinius susirinki
mus kas antrą sekmadienį, Cicero 
Lietuviu Liuosybės svetainėje, 
49th Ct? ir 14th St., Cicero, III.

tomorrow.
besiaes money?

Any American who’s read his his
tory books knows it takes more than 
money to make the future secure. It 
takes freedom, too.

Just consider, for example, how 
little your saved-up dollars would be 
worth without the freedom to spend 
them as you wish. Consider how 
little the costly education you hope 
to give your child would be worth 
without his freedom to put it to use.

These are reasons why so many 
Americans are buying U.S. Savings 
Bonds today. Each dollar you in
vest in a Bond comes back to you 
331^% larger at maturity—but it 
does more. It also goes to work for 
your country. Bond dollars all to
gether—yours and everybody’s— 
make a tremendous and important 
fund Uncle Sam can use to stand 
for freedom all over the world.

With U.S. Savings Bonds, you 
save money—and the freedom to en
joy it, too. Good reason to buy some 
soon—and regularly, from now on.

USSR

The communists hope to overtake 
us economically. One way we can 
stay in front is to stay strong finan
cially—individually and as a nation.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1962 METAMS:

Pirmininkas — Adela Burba, 5847 
S. Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Anton Jusas, 2247 S. 
Oakley Ave., tel. YA 7-8989; Nuta
rimu rašt. — Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė., tel. YA 7-8660; 
Finansų rašt. — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Kont. rašt. — Ed. Stacyra, 2538 W. 
50th St.; Kasos globėjas — Joseph 
Mikšis, 7251 S. Francisco Ave.; 
Kasininkas — Jonas Didžgalvis, 
3808 S. Union Avė., tel. YA 7-8660; 
Maršalka — Adolph Virketis, 2259 
So. Western Ave; Dr. kvotėjas — 
Dr. T. Dundulis, 4157 Archer Ave., 
tel. VI 7-0036; Koresp. — A. Jusas, 
2247 S. Oakley Ave., tel. YA 7-8989. 
— Susirinkimai įvyksta kas 3-čią 
sekmadienį kiekvieno mėnesio, 
1 vai. po pietų Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis 
nuo 15 iki 55 metų amžiaus.

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NA
MŲ SAVININKŲ ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1962 METAMS: Pirmi

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave., tel. PR 8-6536; 
vicepirmin. — Balys Brazdžionis, 
2646 W. 71 St., tel. PR 8-5374; 
Nutar. rašt. — Kazys Malonis, 
6918 S. Talman Ave., tel. PR 8-2071; 
Fin. rašt. — VL Konstantinavičius, 
2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Petras Yesius, 2805

You won’t find it printed on a Sav
ings Bond, but one of its big benefits 
is the strengthening of freedom itself

Keep freedom in your future withU.S. SAVINGS BONDS
The U.S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Department 
thanks the Advertising Council and this newspaper for their patriotic support.
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UPYTĖS DRAUGIŠKO KLUBO VAL
DYBA 1962 M.: Jonas Kiaunė -- pirm., 

4234 So. Rockwell St., tel. VI 7-3623; 
Jonas Grybas — Vicepirm., 4032 S. 
Maplewood Ave., tel. VI 7-1021; 
Juozas Baličas — protokolų rašti
ninkas, 4047 So. Maplewood Ave., 
tel. VI 7-4094; Bronė žemgulis — 
fin. raštininkė, 2535 W. 42nd St., 
tel. VI 7-2879; Mary Radžukinas — 
iždininkė, 6804 So. Artesian Ave., 
tel. HE 4-4380; Antanas Radžukinas, 
— Maršalka, 6804 So. Artesian Ave. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą penktadienį 8 vai. 
vakare Vengeliauskp svetainėj, 
4500 So. Talman Avė.

HUMBOLDT PARKO LIETUVIŲ PO
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1962 M.:

Pirm. — A. F. Kazlauskas, 3017 W. 
Diversey Ave., tel. EV 4-6884; Vi
cepirm. >— Vine. Pačkauskas, 1645 
N. Mozart St.; Nutar. rast. — John 
G. Railla, 4839 W. Winnemac Ave., 
tel. MU 5-9356; Fin. rast. — Frank 
Kavalauskas, 1633 N. Avers Ave., 
tel. CA 7-7914; Kasininkas — John 
Draugelis, 1701 N. Pulaski Rr., tel. 
DI 2-5117. —• Susirinkimai įvyksta 
kas mėnesio trečią trečiadienį, 
3600 W. North Ave., 8:00 vai. vak.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CLUB OF CHICAGO, ILL. 
1962 M. VALDYBA: Pirm .— Simon 

Galzin, 857 W. 50 St., BO 8-4514; 
Vicepirm. — Juozas Pakudaitis, 
4063 S. Artesian Ave., YA 7-9525; 
prot rašt. — Anna Radzus, 3938 W. 
63 PI., Po 7-4749; kasininkas — 
Peter Tenteris, 921 W. 35 St., 
FR 6-2425; f in. rašt. — Ann Tra- 
kan, 4208 So. Maplewood Ave., tel. 
YA 7-1031; kontrolės rašt -- Juozas 
Baličas, 4047 S. Maplewood Ave., 
VI 7-4094; korespondentė — Anna 
Radzus. — Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio antrąjį 
trečiadieni Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43 St. 8:00 vai. vak.

ČIKAGOS LIETUVIŲ KĘSTUČIO PA
ŠALPOS KLUBO 1962 M. VALDYBA:

Antanas J. Valonis — pirmininkas, 
2222 W. 107th St., Chicago 43, HL, 
PR 9-1077; James Shalteman — vi
cepirm., 10950 So. Ridgeland, 
Worth, Ill.; Mečys Krasauskas — 
nutarimų rašt., 4438 So. Francisco 
Ave., Chicago 32, HL, LA 3-8952; 
Jonas A. Simonavičius — finansų 
rašt., 4531 So. California Ave., Chi
cago 32, Ill., tel. LA 3-6978; Bruno 
Klemka — iždininkas, 3931 W. 62nd 
St., Chicago 29, Ill., tel. RE 5-1384; 
Petras Ališauskas — kasos globė
jas, 5353 So. Christiana Ave., Chi
cago 32, Ill.; Stasys Baranauskas — 
kontrolės rašt., 3807 W. 59th Place, 
Chicago 29, Ill.; Domininkas Che- 
pela — maršalka. — Klubo susi
rinkimai įvyksta Hollywood Inn. 
kiekvieną mėnesį sekančia tvarka: 
gruodžio, sausio, vasario, Kovo ir 
balandžio mėnesiais pirmąjį mėn. 
sekmadienį 1 vai. p. m. Likusiais 
mėnesiais pirmąjį mėnesio penk
tadienį 7 vai. p. m.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1962 METAMS: Pirmi

ninkas — Jonas Dalbokas, 4002 S. 
Rockwell St., Vicepirmininkas — 
Jonas Gubista, 4002 S. Rockwell St., 
Protokolų sekretorė — Janina Bart
kus, 7245 S. Artesian Ave., Fi
nansų sekretorė — Rožė Platkaus- 
kas, 4019 S. Rockwell St., Kasinin
kas — Bronius Bartkus, 7245 So. 
Artesian Ave., Organizatorė — Mi
kalina Štaras, 4002 S. Rockwell St.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ, BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1962 METAMS: Petras Juoza

pavičius — Pirmininkas, 3210 So. 
Lowe Ave.; Albertas Adominas — 
Vicepirm., 3356 So. Emerald Ave.; 
Adolph Kaulakis, — nutar. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
Thomas S. Janulik — Fin. rašt., 3430 
S. Morgan St., Kastas Stula — Iždin., 
3241 So. Parnell Ave., VI 2-8393; 
Jonas Didžgalvis, — Kontr. rašt.; 
Marcijonas čepulionis — Maršalka. 
— Susirinkimai įvyksta kas pirmą 
antradienį kiekvieną mėnesį 7:30 
vai. vak. Chicagos Lietuvių Audito
rijoj, 3133 So. Halsted St.

AMERIKOS LIETUVIU VAIKO UG
DYMO DR-JOS, INC. — ALVUDO 
VALDYBA 1962 M.: Pirmininkė —

Emilija Pakalniškienė, 3948 So. 
Artesian Ave., Chicago 32, HL, 
tel. FR 6-6489. Vicepirmininkas — 
Dr. Jonas Adomavičius,. 2319 W. 
Garfield Blvd., Chicago 36, Ill., tel. 
HE 4-8666. Vicepirmininkė — Dr. 
Ona Vaškevičiūtė, 6248 So. Kedzie 
Avenue Chicago 29, HL, telef. 
PR 6-9400. Sekretorius — Povilas 
Jurėnas, 6328 So. Francisco Ave., 
Chicago 29, HL, telef. PR 8-8542. 
Kasininkas — Juozas Slabokas, 
1037 W. Cullerton St., Chicago 8, 
telef. CA 6-1651. — Susirinkimai 
vyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
penktadienį su pedagoginėmis pas
kaitomis, filmomis ii' diskusijomis, 
Jaunimo Centre, 7:30 vai. vak., 
5620 So. Claremont Ave., Chicago 
36, Ill.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS
TĖS VALDYBA 1962 METAMS: Juo

zas Balchunas — Pirmininkas, 
7159 So. Sacramento Ave., telef. 
GR 6-5078; Petras Kenutis — Vice
pirm.; Adolph Kaulakis — Nutari-

BUVUSIŲ LIETUVOS POLICIJOS PA
REIGŪNŲ KLUBO “KRIVŪLĖ” 1£62 
M. VALDYBA: pirmininkas — Povi

las Dirkis, 3922 So. Artesian Ave;'; 
Chicago 32, Ill., tel. YA 7-4693; 
vicepirm. — Antanas Kiesylis, 
3529 So. Halsted St., Chicago 8, 
Ill., tel. YA 7-0171; sekretorius — 
Juozas Bernotas, 4437 So. Washte
naw, Chicago 32, HL, tel. VI 7-7953; 
kasininkas — Jonas Puleikis, 5746 
So. Campbell, Chicago 29, Ill., tel. 
HE 6-0617 ir švietimo reikalams — 
Stepas Paulauskas, 1505 So. 49th 
Court, Cicero, Illinois.

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ LYGOS, 
COOK COUNTY, INC. 1962 M. VAL
DYBA: žirgulis Kazys — pirminin

kas, 3834 So. Kedzie Avė., tel. 
AV 3-2627; Skeivys Joseph — vice
pirm., 6601 So. Artesian Ave., tel. 
PR 8-6536; Brazdžionis Balys — 
vicepirm., 2646 W. 71 St., PR 8-5374; 
Šulas Pranas — viceprm., 4436 So. 
Washtenaw Ave., tel. CL 4-7965; 
AleksiūnasCharles — kasininkas, 
3338 W. 63 St., tel. HE 4-3926; 
Kamm Donna — protokolų sekre
torė, 6604 So. Washtenaw Ave., 
tel. HE 4-3244; Chodeckas Antanas
— finansų sekretorius, 3417 So. 
Wallace St., tel. WA 4-5074; Vil
kelis Petras — maršalka, 2324 W. 
71 St., tel. RE 7-4694; Mankus Vin
cas, — trustee, 6911 N. Hamilton 
Ave., AM 2-6457; Čepukas Kazys
— truštee, 1658 N. Humboldt Blv., 
tel. BE 5-8249; Širvinskas Helen — 
trustee, 4541 So. Rockwell St., tel. 
LA 3-4841. Adv. C. P. Kall ir adv. 
P. Zogas — Lygos legalūs patarė
jai. Adv. C. P. Kai — direktorių 
tarybos pirmininkas. Jatis-Juozaf- 
tis Jack — vykdantysis sekretorius. 
Kamm Donna, Brazdžionis Balys ir 
čepukas Kazys — korespondentai. 
Lygos susirinkimai kas mėn. 4-tą 
ketvirtadienį, 6816 So. Western 
Ave. 7:30 vai. vak.

4y2o/o 5%
current dividend on investment bonus

4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4!/z% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ’/a% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

3SE0 (□sTKS perK#4(/oJ—_
is TOL! IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS

Ketvirtad nuo 9 iki 8 po
Penktad. „ 9 8 „
Seštad. „ & „12:30

VALANDOS:
t ir mad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
Trcčiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad nuo 9 iki 8 po piet

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta Įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena Įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės ■centre.

Current Dividend up to 4ft %

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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Iš MANO KELIONĖS
Rašo KAN. DR. J. B. KONČIUS

Exul Familia iškilmės Romoje
Šios iškilmės buvo suruoštos 

Vatikano iniciatyva, paminėti 10 
metų sukaktį Popiežiaus Pijaus’ 
XII 1952 m. rugpjūčio mėnesį 
išleisto aplinkraščio visiems pa
saulio katalikų Vyskupams. Iš
kilmės prasidėjo rugpjūčio 3 d. 
ir baigėsi rugpiūčio 7 d. Iš viso 
pasaulio dalyvavo įvairių tau
tybių apie 50,000 asmenų, šis 
skaičius reprezentavo ne tik po 
šio karo svetur atsidūrusius iš 
viso pasaulio pabėgėlius, bet ir 
senuosius emigrantus, ypač ita
lus. Jie į Romą atvyko iš Ame
rikos ir kitų kraštų. Enciklika 
Exul Familia liečia ne tik nau
juosius, bet ir senuosius emi
grantus ir patvarko, kad Bažny
čia teiktų jiems jų kalboj ir pa
gal jų papročius religinę globą 
ir materialinę pagalbą. Gaila, 
kad šios1 Enciklikos kilnios idė
jos kai kuriuose pasaulio kraš
tuose nebuvo tinkamai paskelb
tos ir vykdomos.

Lietuviai pasirodė labai gra
žiai ir, bemaž, visose programo
se pirmavo. Lietuvių atvyko 
daugiausia iš V. Vokietijos — 
apie 80 asmenų, iš Prancūzijos, 
Anglijos, Šveicarijos ir kitų Eu
ropos kraštų apie 70 ir iš Ame
rikos 30 asmenų. Su Italijos ir 
Australijos lietuviais susidarė 
viso apie 250 asmenų.

Maironio 100 metų gimimo 
paminėjimo programą labai ge
rai meniškai atliko Vasario 16 
gimnazijos vyresniųjų berniu
kų bei mergaičių ir mažųjų mer
gaičių šokėjų grupės. Į šias iš
kilmes net atsilankė einąs Vati
kano sekretoriaus pareigas Ar
kivyskupas A. Samore. Todėl 
Vatikano dienraštis Osservatore 
Romano pirmam puslapy labai 
gražiai šią lietuvių programą ap-

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • . Chicago 32

rašė. Ypač puikiai pasirodė Va
sario 16 gimnazijos šokėjai šo
kikės didžiulėj salėj, kurioj da
lyvavo virš 5,000 asmenų. Pro
gramas atliko 10 tautybių. Lie
tuvių grupė sužavėjo publiką ir 
gavo daugiausia aplodismentų. 
Džiugu, kad lietuvių Sielovada 
Tėvas A. Bernatonis labai gerai 
suorganizavo šią lietuvių į Ro
mą ekskursiją ir kad gabi meno 
mokytoja p. Tamošaitienė su
gebėjo taip puikiai išlavinti mū
sų gražų jaunimą. Tai garbė lie
tuvių tautai, kad šiose pasauli
nio masto iškilmėse geriausiai 
pasirodė. Mes turim didžiuotis, 
kad lietuvių tauta yra graži ir 
gabi.

Lietuviai Lenkijoj
Lenkų valdžia praeitais me

tais ir šįmet birželio mėnesį at
sisakė man duoti vizą vykti į 
Lenkiją. Prieš išvykdamas į Eu
ropą atsilankiau Lenkų ambasa
doje Washingtone ir pareiškiau 
protestą ir nepasitenkinimą, kad 
man, CARE Vice Pirmininkui 
atsisakote duoti vizą. Tai nesu
prantama, nes ši organizacija 
teikia Lenkų tautai nuo 1947 m. 
kasmet virš 5 milijonus dolerių 
vertės maisto produktų mokyk
loms ir ligoninėms, o taip pat 
vaistų ir kitų reikmenų, š. m. 
liepos mėnesį būnant Europoje 
gavau iš Lenkų konsulato Wash
ington laišką, kuriame praneša
ma, kad Varšuvos valdžia paga
liau sutinka vizą duoti. Vizą 
paėmiau lenkų atstovybėje Ro
moj.

Lenkijoj išbuvau nuo rugpiū
čio 17 iki 28 d. Per šį laiką ty
rinėjau CARE veiklą ir lankiau 
lenkų institucijas Varšuvoje, 
Krokuvoje ir kitose vietovėse, 
taipgi man buvo labai įdomu su
sipažinti su lietuvių būkle Len
kijoj, ypač -Seinų apylinkėj ir 
Varšuvoj. Didžiausia lietuvių 
grupė ir geriausiai susiorganiza
vę yra Punske, kuris yra tik 3 
kilometrai nuo Lietuvos ribos. 
Ten nuvykau rugpiūčio 18 d. va
kare. Apsistojau pas lietuvių 
parapijos kleboną šumanską. Tą 
patį vakarą pas mane atsilankė 
žymesnieji lietuviai veikėjai ir 
informavo apie jų kultūrinę, vi
suomeninę ir ekonominę būklę. 
Lietuviai Punske turi savo gim
naziją, kurioj mokosi 271 moki
nys. Visi dėstomieji dalykai 
vyksta lenkų kalba. Lenkų val
džia apmoka mokytojams algas 
ir teikia gimnazijai išlaikymą. 
Tai yra visiškai valdžios žinioj 
esanti mokslo įstaiga. Lietuvų 
kalba yra privaloma ir ją moki
niams dėsto kasdieną. Direkto
rius ir visi mokytojai yra lietu
viai. Mokiniai visi puikiai kalba 
lietuviškai, nes dauguma jų kas
dien atvyksta iš kaimų į Puns
ką iš apylinkių po 7 ir daugiau 
kilometrų. Bendrabučio neturi. 
Mažas mokinių skaičius gyvena 
miestelyje privačiuose butuose. 
Gaila, kad prie šios gimnazijos 
nėra valgyklai tinkamo įrengi
mo, todėl CARE ar kitos Ame
rikos labdaros organizacijos ne
gali suteikti maisto produktų, 
kaip jų gauna daugelis kitų mo
kyklų Lenkijoj. Kadangi jauni
mas yra, bemaž, 100% iš ūkių,

Amerikos Weatherly ir Australijos (viršuje) jachtos pradeda lenk
tynes. Pirmas iš visos serijos lenktynių laimėjo Weatherly.

atrodo sveikai ir yra patriotiškai 
lietuviškai nusitekę-.

Bažnyčia, šiame miestelyje 
yra tik viena lietuvių parapija, 
kuriai priklauso apie 4,000 žmo
nių ir iš jų virš 3,000 yra tikri 
lietuviai, o apie 1,000 lenkiškai 
kalbančių. Per pirmąsias mi
šias, kurios laikomos 7 vai. yra 
giedama lenkiškai ir sakoma len
kų kalba trumpas pamokslas. Se
kančios 8:30 vai. Per jas visa 
bažnyčia gieda įvairias lietuviš
kas giesmes, ir skaitoma lietu
viškai ir lenkiškai evangelijos. 
Per suma — 12:15 vai. — gry
nai viskas lietuviškai ir bažny
čia dažnai perpildyta, nes į su
mą susirenka apie 2,000 asmenų. 
Prieš sumą kas sekmadienį yra 
daroma procesija apie bažnyčią. 
Per šias procesijas neša vyrų ir 
moterų draugijos šventųjų vė
liavas ir paveikaus. Choras pro
cesijoj labai gražiai gieda lietu
viškas giesmes ir prie choro gie
dojimo visi prisideda. Laike su
mos tas pats didžiulis choras, 
vadovauja giedant lotyniškas 
giesmes, bet dažniausiai gieda
ma lietuviškai. Atlaikęs 8:30 vai. 
mišias, per sumą pasakiau pa
mokslą apie artimo meilę, ypač 
išryškindamas pareigą, lietu
viams savo tarpe vieni kitus my
lėti ir vienas kitam visokerio
pai pagelbėti. Po sumos choro 
nariai susirinko ant šventoriaus; 
į juos prakalbėjau pagirdamas jų 
sugebėjimą ir kartu su choru ir 
klebonu šumanskiu nusifotogra
favom. Einant procesijai apie 
bažnyčią turėjau progos taipgi 
padaryti jų nuotraukų. Per su
mą dalyvavusių žmonių per 90% 
buvo ūkininkai, suvažiavę iš kai
mų su arkliukais ir vežimukais, 
kaip kad būdavo seniau Lietuvo
je.

Aikštėje teko pasikalbėti su 
daugeliu punskiečių. JTie darė 
malonaus įspūdžio, kaip kultū-

Jie man jas rodė. Punsko ir Sei
nų lietuviams esą reikalinga virš 
5,000 maldaknygių.

Nemažesnis tikrų lietuvių skai
čius gyvena Seinų apylinkėje. 
Seinuose yra irgi tik viena baž
nyčia, kurioj visos pamaldos lai
komos tik lenkiškai, nors ten 
lenkiškai kalbančių yra mažiau 
kaip pusė. Lietuviai tuo yra la
bai nepatenkinti ir žada daryti 
žygių, kad būtų ir Seinuose kaip 
Punske įvestos lietuviškos pa
maldos. šiuo reikalu kalbėjau 
Varšuvoj su bažnyčios hierar
chijos viršūnėmis, kurie prielan
kiai atsiliepė. Jie žadėjo suras
ti lietuvį kunigą ir lietuviškas 
pamaldas įvesti, jei seiniečiai pa
reikš norą, šią žinią perdaviau 
Seinų apylinkės lietuviams, šia 
proga Varšuvos bažnytinė val
džia man pastebėjo, kad jie pa
tvarkė, jog Varšuvoj gyvenan
tieji lietuviai turėtų savo pa
maldas lietuvių kalba. Sužino
jęs iš jų kad šios pamaldos yra 
laikomos švenčiausios Panelės 
bažnyčioj Krakowskie przedmie- 
scie gatvėje. Kontaktavau vie
ną kitą lietuvį. Iš jų pątyriau, 
kad vasaros atostogų metu daug 
lietuvių yra iš Varšuvos išvažia
vę ir todėl lietuviškos pamaldos 
nelaikomos; jiems patariau, kad 
greitai vieni su kitais susiži
notų ir kad minėtoj bažnyčioj 
visi Varšuvoj likę lietuviai susi
rinktų rugpiūčio 26 d., nes aš 
apsiėmiau atlaikyti jiems pamal
das. Į šias pamaldas susirinko 
46 lietuviai ir visi susėdo vienoj 
pusėj bažnyčios, o kitoj pusėj 
daug daugiau buvo prisirinkę 
Varšuvos lenkų. Lietuviai pui
kiai giedojo iš šafirografuotų 
lapelių. Pasakiau panašia tema 
kap Punske pamokslą. Laike 
lietuviškų pamaldų lenkiškų 
giesmių nei evangelijos nebūna. 
Po šių pamaldų visus sukvie
čiau susirinkti į zakristiją pasi-

BUFFALO, MICH.
Atostogoms pasibaigus

Vasaros atosogos jau, galima 
sakyti, pasibaigė. O kai atosto
gos baigiasi, tai mūsų miestelis 
atrodo lyg po šermenų: gatvės 
ištuštėjo, biznio įstaigos taip pat 
tuščios. Kai išeini į miestelį, tai 
sutinki beveik išimtinai tik pa
žįstamus, vietos gyventojus. 
Daugiau gyvumo būna savaitga
liais, kai atsilanko giminės bei 
pažįstami.

Po vasaros toks apmirimas 
įvyksta dėl to, kad per mūsų 
miestelį eina dideli keliai, ku
riais šimtai ir tūkstančiai žmo
nių važiuoja į rezortus ir vasar
vietes. Pakeliui daugelis jų sus
toja pasistiprinti (čia yra gerų 
restoranų) arba šiaip sau pasi
dairyti. Kai kurie net ir atosto
gas čia praleidžia. Mat, mies
telis gana švarus, stovi prie pat 
Michigan ežero. Be to, ir apy
linkės itin patrauklios.

♦

Darbo Dienos savaitgalį aplan
kė mus duktė Helena Chesla, jos 
vyras Jonas ir jų sūnūs Jonas 
ir Mykolas. Duktė ir žentas at
važiavo atsisveikinti. Mat, po 
švenčių jie jau buvo pasirengę 
skristi į Europą ir ten atostogas 
praleisti. Numatė aplankyti An
gliją, Prancūziją, Šveicariją ir, 
jei dar turės laiko, tai Italiją.

Anūkas Jonas jau yra 20 me
tų ir lanko Purdue universitetą, 
o šešiolikos metų Mykolas mo
kosi Evergreen Parko aukštes
nėje mokykloje.

Kaip ir kitais metais, Jonas, 
broliukui padedant, savaip mus 
apdovanojo: išdažė valgomąjį 
kambarį. Tatai aš labai įverti
nu, nes dėl akių nusilpnėjimo 
dažymas man nelabai besiseka.

Dabar jau su visais saviškiais 
atsisveikinome, linkėdami jiems 
geriausio pasisekimo.

♦

Vietos lietuvių klubas rugsėjo 
6 d. turėjo rudeninį pikniką. Pa
gal lietuvių kolonijos didumą 
piknikas buvo gana gausingas. 
Buvo keletas svečių ir iš kitur. 
Pirmą valandą po pietų prasidėjo 
vaišės Areškų sode (ten pikni
kas buvo laikomas). Stalai buvo 
apkrauti gardžiais valgiais- ir 
gėrimais, būtent: kalakutiena, 
kumpiais ir kitais patiekalais, o 
gėrimų buvo “macnių” ir kito
kių, įskaitant kavą.

Klubo pirmininkas Justinas 
Areška padėkojo visiems klubie- 
čiams ir svečiams už atsilanky
mą. Ragino visus linksmintis ir 
smagiai laiką leisti. Pamiršo jis 
tik vieną svarbų dalyką, — tai 
neprisiminė šeimininkės Uršulės 
Redamakienės, kuri tikrai daug 
prisidėjo prie pikniko pasiseki
mo. šiuo aš tą klaidą atitaisau, 
pabrėždamas šeimininkės nuo
pelnus. Pati šeimininkė, kaip 
atrodo, nė kiek neįsižeidė, kad 
pirmininkas jos nuopelnų neat
žymėjo. Po šešių valandų links
minosi vėl, kaip niekuo dėti, sė

dome prie tos pačios šeimininkės 
paruoštos gardžios vakarienės, 
ir viskas, kaip sakoma, buvo 
tvarkoje.

Visos dienos malonumas kai
navo tik pusantro dolerio. Už la
bai mažai buvo duodama tikrai 
daug.

♦

Pasitaiko pas mus ir liūdnes
nių įvykių, štai žiemos pradžio
je buvo išvykę į Hot Springs 
Mankūnai. Ten Mankūnienė 
staiga susirgo ir buvo paguldyta 
į ligoninę, kur išgulėjo apie mė
nesį laiko. Kai šiek tiek sustip
rėjo, tai buvo parvežta arčiau 
namų ir paguldyta Michigan Ci
ty (Ind.) ligoninėje. Ten išgu
lėjo apie 3 mėnesius. Dabar jau 
yra namie ir jaučiasi geriau.

Kita ligonė yra Bukoff (Bu- 
koveckienė). Prieš mėnesį ar 
kiek daugiau turėjo pavojingą 
operaciją ant akies. Kiek teko 
patirti, operacija buvo sėkmin
ga.

Ligonėms linkiu greit pasveik
ti. A. Tumavich

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
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47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
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Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ringi lietuviai ūkininkai. Tie, 
kurie gyvena ant pat Lietuvos 
sienos, gauna iš valdžios pabu
dimų su kuriais gali pereiti per 
sieną į Lietuvą. Taipogi iš Lie
tuvos pasienio gyventojai gau
na pasus atsilankyti pas lietu
vius Lenkijos pusėje. Jie man 
pasakojo, kad Lietuvoj ūkinin
kų ir visų gyventojų būklė esan
ti daug sunkesnė, negu Lenki
joj, todėl kad Lietuvoj visi ūki
ninkai suvaryti į kolūkius. Jie 
ten per paskutinius 2 metus net 
jokio atlyginimo už darbą ne
gavę ir esą maitinami iš ben
dros virtuvės, kurios maistas 
esąs labai skurdus ir daugelis 
gyvena pusbadžiai. Punsko lie
tuvių ūkininkų, kaip ir visoje 
Lenkijeje, ūkių nesuardė ir kol
ūkių nesudarė. Todėl Lenkijoje 
žmonės maistu yra geriau aprū
pinti, negu kurioj kitoj komu
nistinėj valstybėj. Vienas di
džiausių neturtingesnių Punske 
ir apylinkės lietuvių prašymų 
yra — prisiųsti jiems iš Ame
rikos drabužių ir jie bemaž visi 
prašė lietuviškų maldaknygių, 
nes jau jų senosios baigia plyšti.

NVEfF r N' XXNTi

kalbėti, nes prie bažnyčios nė
ra salės. Pasikalbėjome nuošir
džiai. Jie įteikė man gėlių, taip 
kaip ir Punsko lietuviai, ir pra
šė pasveikinti lietuvius Ameri
koje ir padėkoti jų vardu už vi
sokeriopą jiems pagalbą. Vėliau 
teko pasimatti su atskirais as
menimis ir pasikalbėti įvairio
mis temomis. Teko taipgi vieną 
kitą ligonį lietuvį aplankyti. Ma
lonu konstatuoti, kad visi lietu
viai, kiek jų Lenkijoj teko su
tikti, yra patrijotiniai nusiteikę, 
malonūs ir pakilios dvasios. Iš 
jų sužinojau, kad daug tūkstan
čių lietuvių gyvena išsklaidytų 
po visą Lenkiją, net tokiuose to
limuose nuo Lietuvos miestuo
se, kaip Breslau, Poznan, Danak, 
Liublin ir kitose vietose. Gaila, 
kad per trumpą laiką negalėjau 
visą Lenkiją apvažinėti ir su 
kitais lietuviais pasimatyti.

Ne tik iš Lietuvos į Lenkiją 
atvykę lietuviai, bet ir lenkai 
lankęsi Lietuvoj, pasakojo, kad 
Lietuvoje esąs didelis kunigų 
trūkumas ir daugelis bažnyčių 
paverstos sandėliais, teatrais bei 
kitiems komunistinės kultūros 
reikalams naudojamos. Vienas 
lenkas sportininkas, lenkęsis 
Lietuvoj kelias1 savaites, paste
bėjo kad žmonės ten esą labai 
įbauginti. Jie bijojo susitikti ir 
kalbėti, nors jis daręs pastangų 
susipažinti, bet nuo jo bėgo ir 
šalinos. Lietuviai esą užsimąs
tę, nusiminę ir bijo įsileisti į 
bet kokias kalbas.

Reception and Cocktail Party 

honoring

ALFONSE F. WELLS 
Democratic Candidate For 

Judge of the Superior Court 

to be held at 
SKYLINE TERRACE, 

SHERMAN HOTEL
Wednesday, September 26th, 

1962

4 to 7 P. M.

Mail or Telephone for Tickets 
Non-Partisan Business and 

Professional Committee 
Edw. Stasukaitis, Chairman 
John Pakel, Sr., Treasurer

6245 So. Western Avenue, Chicago 36, Ill.

GR 6-7575 — AN 3-1981 — WA 5-4454

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet kokią 

knygų spintą ar lentyną:
K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, gražiai įrišta, 592 pusi. $6.00 
K. Bielinis, DIENOJ ANT, gražiai įrišta, 464 pusi.................. $6.00
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, I tomas, gražiai

įrištas, 431 pusi................................................................... $7.50
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ

ISTORIJA, I dalis, 208 pusi. įrišta — $3.00, minkštais 
viršeliais — $2,00; II dalis, 225 pusi., įrišta — $3,00, 
minkštais viršeliais — ........   $2.00

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas, 300 p. $2.00 
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 p..... $5.50
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 250 pusi................................................ $3.00
P. Liūdžiuvienė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU,

88 pusi.........................   $100
S. Michelsonas, LIETUVIŲ IŠEIVIJA AMERIKOJE, 297 p.

irišta — $5.00 minkštais viršeliais — ...................... $4.00
Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJĄ, gražiai įrišta 968

pusi., dabar tik ............................................................. $10.00

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Telef. HA 1-6100

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

CURRENT

Dividend Rate

Effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account

UNIVERSAL 
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, ILL.

Phone HAymarket 1-3070 -

Ali accounts insured to $10,000 
by an Agency of the United 

* States Government.
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Ratos:
in Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
»ix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago  j e ir priemiesčiuose

metams _________________ $15.00
pusei metų --------------------- $8.00
trims mėnesiams  $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams _________________ $16.00
pusei metų _____________ $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienas eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENĄ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Indija žada išvyti kinus
Indija žada pavartoti ginkluotą jėgą prieš Kinijos 

komunistų kareivius, įsibrovusius kai kuriose vietose į- 
jos teritoriją, jei Peipingas neįsakys jiems pasitraukti.

Premjeras Jawarlal Nehru, kuris visą laiką flirtavo 
su Maskva ir Peipingu, yra labai nusivylęs kinais, At
skridęs į britiškų Tautų Bendruomenės ministerių pir
mininkų konferenciją Londone, Nehru pareiškė, kad 
Indijos priešas dabar yra (raudonoji) Kinija, o ne Pa
kistanas arba kas kitas.

Šitaip pasikeitus Indijos nusistatymui, ji turės per
žiūrėti visą savo tarptautinę politiką, kuri iki šiol bū
va neutrali, bet kone kiekviename klausime sutapdavo 
su Maskvos linija.

Bus įdomu pažiūrėti, ar Nehru vyriausybė rems 
komunistinės Kinijos aplikaciją dėl įstojimo į Jungti
nes Tautas.

Už ir prieš Kubos blokadą
Sovietų Rusijai viešai paskelbus, kad ji savais ir ki

tų šalių laivais siunčia į Kubą karo pabūklus ir techni
kos ekspertus, JAV kongrese ir spaudoje pasigirdo rei
kalavimai panaudoti jėgą prieš Fidel Castro režimą. 
Dabar tokių balsų girdėt nedaug. Bet yra diskutuoja
mas klausimas blokados prieš Kubą.

Blokada reiškia, jog kiekvienas laivas, kuris plau
kia į Kūbą, būtų sustabdomas jūroje ir krečiamas ir 
sukrautos jame “uždraustos” medžiagos konfiskuoja
mos arba sunaikinamos. Jei būtų paskelbta ir oro blo
kada, tai Amerikos karo aviacija neleistų skristi į Kū
bą oro transportams.

Šiandien prasideda JT sesija
Šiandien, rugsėjo 18 d., prasideda New Yorke Jung

tinių Tautų sesija. Jos atidaryme nedalyvaus nei JAV 
prezidentas, nei Sovietų Sąjungos premjeras, nei kitų 
didesniųjų valstybių galvos. Bet jie gal atvyks vėliau. 
Diplomatiniuose sluoksniuose kalbama, jog prez. Ken
nedy nuvyktų i New Yorką, jei būtų iš anksto sutartas 
jo susitikimas su Chruščiovu.

Sesijai prasidedant, pasaulio tautų organizacija tu
ri 104 narius. Netrukus, bus priimti dar kokie šeši na
riai.

Pradžioje bus atliktos tam tikros ceremonijos ir for
malumai. Paskui eis bendro pobūdžio kalbos, kuriose 
delegacijų vadai sakys, kas jiems atrodo šioje valan
doje svarbiausia.

Darbotvarkės projektą paruoš politinis komitetas, 
kuris jį pateiks pilnaties posėdžiui svarstyti ir priimti. 
Iš šitų debatų paaiškės, kokie vėjai pučia generalinėje 
asamblėjoje.

-APŽVALGA^
Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
pusei metų ......  $7.00
trims mėnesiams _______ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

ŠVEDIJOS 
SOCIALDEMOKRATŲ 

LAIMĖJIMAI
Pereitą sekmadienį buvo 

renkami atstovai į provincijų 
ir miestų savivaldybes Švedi
joje. Spauda praneša apie di
delius socialdemokratų parti
jos laimėjimus. Duomenys iš 
daugumos rinkimų apygardų 
rodo, kad premjero Tage Er- 
lander partija gavo apie pusę 
visų balsų.

Jos balsų skaičiai padidėjo 
palyginti su 1958 metų pro
vincijų rinkimais ir 1960 metų 
atstovų rinkimais, kurie at
nešė triumfą socialdemokra
tams.

Stockholme, kur miesto ta
rybą socialdemokratai kont
roliavo tik vieno balso daugu
ma, gaudami 6 komunistų ats
tovų paramą, dabar viena tik 
socialdemokratų pati j a pra
vedė 51 atstovą iš 100 visų ta
rybos narių. Komunistai gavo 
vienu atstovu mažiau.

Didžiausių nuostolių turi 
konservatoriai, kurie neteko 7 
atstovų: turėjo 28, dabar pra
vedė 21. Šiek tiek pakilo libe
ralai, išrinkę 23, vietoje 20.

Agrarų (žemvaldžių) cent
ro partija neturi nė vieno ats
tovo Stockholmo miesto tary
boje.

Provincijų rinkiniuose so
cialdemokratai laimėjo 21 
naują atstovą, konservatoriai 
prakišo 23.

Švediją jau seniai valdo so
cialdemokratai. Bet pokari
niais metais jie buvo pradėję 
silpnėti, kai dalį balsuotojų 
jiems paveržė komunistai, 
remdami Sovietų Rusijos “tai
kos” propagandą. Dešinioji 
Amerikos spauda pranašavo, 
kad demokratinis socializmas 
Švedijoje jau netekęs žmonių 
pasitikėjimo ir nebeturįs atei
ties.

Tačiau 1958 m. pasirodė, 
kad socialdemokratai stiprė
ja, ir jų įtaka nepaliovė augusi 
iki šiol. O konservatoriai, ku-

Blokados paskelbimas nėra privalomas kitoms ša
lims įsakymas. Svetimų šalių laivai ir orlaiviai gali jos 
nepaisyti. Vienintelė priemonė padaryti ją veiksmingą 
yra ginklo jėga, — nebent kitos tautos savo noru pri
žadėtų respektuoti blokadą ir jos nelaužyti. Ar daug 
šalių sutiktų kooperuoti su JAV-ėmis, sunku pasakyti. 
Tikrai nesutiktų Rusija ir jos satelitai. Jie protestuotų, 
keltų triukšmą ir stengtųsi blokadą pralauži.

Žodžiu, blokada yra karo veiksmas, kuris gali įsi- 
vystyti į pasaulinio masto konfliktą. Ar JAV-ėms ap
simoka to imtis dabartiniu metui?

Prezidentas Kennedy sako, kad ne. Atsakingieji | 
abiejų didžiųjų partijų vadai jį remia. Bet priešingos 
nuomonės atstovai spaudoje ir visuomenėje nenori nu
tilti. Rinkimų kampanijoje šis klausimas, veikiausia, di
delės svarbos neturės.

| riuos taip gyrė dešinioji Ame
rikos spauda, smunka. Smun
ka ir komunistai.

ILLINOIS 
REPUBLIKONAI 

NUSIVYLĘ 
EISENHOWERIU

Buv. JAV prezidentas
Dwight D. Eisenhower parei
tą penktadienį buvo atvykęs 
į Kankakee, Ill. Didelės mi
nios buvo susirinkusios prie 
vieškelio, kuriuo jisai važia
vo iš aerodromo į miestą, ir 
paskui publikos prisigrūdo 
didžiausia Kankakee salė, ku
rioje jisai kalbėjo.

Eisenhowerio kalba buvo 
labai trumpa. Jisai džiaugėsi, 
kad tokia daugybė žmonių jį 
dar atsimena ir atėjo jį pasi
likti. Bet rengėjai yra nusivy
lę, nes jisai savo kalboje vi
sai nepaminėjo žymiausių 
partijos kandidatų šio rudens 
rinkimuose.

Ex — prezidentas nė vienu 
žodžiu neužsiminė apie ats
tovą Leslie C. Arends, kuris 
yra mažumos vado padėjėjas 
žemesniuose kongreso rūmuo
se ir nori vėl būt išrinktas 
lapkričio mėn. Kankakee yra 
toje apygardoje, kurioje 
Arends kandidatuoja.

Eisenhoweris taip pat ne
paminėjo republikonų kandi
datų į valstybės švietimo val
dybą ir į valstybės iždininko 
postą.

Jie išėjo patyloms iš audi
torijos, neatsisveikinę nei su 
programos pirmininku, nei su 
garbės svečiu.

Rengėjai teisinasi, kad Ei- 
senhoweris reikalavęs grei
čiau baigti programą, o jei ne, 
tai jisai visai nekalbėsiąs. Ko
miteto nariai ir kandidatai 
barasi vieni su kitais ir visi 
nepatenkinti.

Kankakee seniau buvo re
publikonų tvirtovė, bet perei
tuose rinkimuose paėmė viršų 
demokratai.

Pranešimas apie 
Alto valdybos posėdį

Praeitą šeštadienį įvyko ant
rasis naujosios ALT Valdybos 
susirinkimas, kuriame dalyva
vo visi nariai.

Posėdžiavo visą pusdienį ir 
beveik visą vakarą. Buvo galu
tinai priimta suvažiavimo patai
syto ir papildyto statuto redak
cija, kurią paruošė komisija —' 
Dr. V. Šimaitis, T. Blinstrubas 
ir J. Talalas.

Susirinkimas, aptaręs aktu-, 
akuosius ALT reikalus, nutarė 
pasiųsti VLIKui finansinę pa
ramą $2.000 sumoje, o kai iš j 
kolonijų suplauks Vasario 16 d. 
minėjimuose visos surinktos 

j aukos, bus suteikta ir didesnė: 
1 parama.

Ir šiame susirinkime nepajė
gus susitarti dėl pareigų pasi
skirstymo Valdyboje, sudaryta 
komisija vesti tolimesniems pa
sitarimams.

Komisijon įeina: T. Blinstru- 
bas, P. Dargis, Dr. K. Draugelis, 
A. Rudis, V. Šimaitis ir J. Tala-I 
las.

Komisijai pirmininkaus Dr. 
V. Šimaitis.

Susirinkimui pirmininkavo L. 
Šimutis, sekretoriavo J. Talalas.

(Redakcijai šis komunikatas 
buvo paduotas per vėlai ir to
dėl nebuvo galima įdėti į pir
madienio numerį).

JAV ekonomija auga
Prezidento Kennedy Ekono

mijos Patarėjų Taryba balan
džio mėn. pradžioje dar kartą 
peržiūrėjo Amerikos ekonominę 
padėtį. Jie pranešė, kad JAV 
ekonomija auga vidutinišku 
sparčiu, bet ne taip sparčiai, kaip 
jie anksčiau tikėjosi.

Tautinė produkcija yra apie 
10% aukštesnė negu prieš me
tus, tačiau tikėtasis septynių bi
lijonų dolerių padidėjimas yra 
iš tikrųjų trimis bilijonais že
mesnis. Asmeninės žmonių 
įplaukos yra aukščiausios už vi-, 
sus kitus* metus. Tačiau vartoto
jai pinigų taip laisvai neleidžia, 
kaip kad buvo tikėtasi.

Yra kelios priežastys nespar- 
čiam ekonominiam augimui. 
Viena jų yra blogas oras. Kraš-
tas pergyveno gana žiaurią žie
mą ir audringas oras privertė 
nutraukti produkciją daugelyje 
industrijų ir žemės ūkyje.

Kita rimtesnė priežastis yra 
ta, kad vartotojai neperka tiek, 
kiek administracija tikėjosi, 
nors ir asmeninės įplaukos paki
lo ligi rekordinio aukštumo. Fak
tiškai jie išleidžia daugiau pi
nigų negu pereitais metais, o ta
čiau perka mažiau automobilių, 
namams reikalingų dalykų ir ki
tų ilgalaikių gėrybių, negu ad
ministracija buvo numačiusi, kai 
ji padarė savo optimistinį pra- 
matymą 1962 metams — tauti
nės produkcijos rekordą 570 bi
lijonų dolerių vertės.

Žmona bučiuoja savo vyrą Richard Flinką savo namuose (Ho
ward Beach, N. Y.), patyrusi/jog jos vyras kooperavo su federali
nės valdžios agentais ir išaiškino du sovietu šnipus, kurie norėjo 
ji papirkti. To pasėkoje Juriį Mišukov ir Jurij Zaicev, tarnavę 
jungtinėse Tautose, turėjo apleisti Ameriką.

Administracija tikėjosi, kad 
vartotojų pirkimas duos1 ekono
minį pagrindą žiemai ir pavasa
riui, kad vartotojų pinigų leidi
mas pakels manufaktūrinę vei
klą ligi pat viršaus ir tada ma- 
nufaktoriai užsisakys daugiau 
mašinų, statys daugiau fabrikų.

Tačiau ir vartotojų pirkimas 
ir kapitalo investavimas atne
šė nusivylimą. Industrija padi
dino savo veiklą tiek, kiek var
totojai padidino pirkimą, tačiau 
ne tiek, kiek administracija ti
kėjosi.

Prezidentas ir jo patarėjai 
manė, kad industrija padidins sa
vo veiklą ir mašinų pirkimą 
14%. Šiais metais tačiau nese
nai padaryta valdžios apžvalga 
nurodo, kad šie kritiškai svarbūs 
pirkimai pakils tik 8%, Kur ad
ministracija tikėjosi vartotojų 
pinigų leidimo pagrindinių fon
dų per pirmąjį pusmetį palaiky
mui, ji tikėjosi padidinto pa
grindinių gėrybių pirkimo, kad 
galėtų užlaikyti ekonomiją per 
paskutinius šešis metų mėnesius.

P. Kennedy sausio mėn. paža
dėjo, kad jis pasiūlys pridėti
nius būdus valdžioje ekonomijai 
stimuliuoti, jeigu biznio veikla 
bus nusivilta. Jis dabar padarė 
savo pirmą žingsnį ta kryptimi, 
prašydamas Kongreso suteikti 
600 milijonų dolerių sumoje vie
šų pastatų statymo programai.

šie pinigai bus naudojami li
goninių, bibliotekų statymui, 
vandens, kanalizacijos ir kitų 
reikalingų sistemų įtaisymams 
ir duos darbo bedarbiams darbi
ninkams. Pinigai bus nukreipti 
į bendruomenes, kur nedarbas 
yra didesnis, negu kur kįtur 
krašte.

Taigi, krašto ekonomija auga 
mažesniu greičiu negu adminis
tracija tikėjosi. Tautinė pro
dukcija pasieks naujas aukštu
mas, bet ne tokias, kokių p. Ken
nedy tikėjosi. American Council

Šaunios vestuves
Rūtos Žemaitytės sutuoktu

vės su Kastyčiu Juškėnu įvy
ko rugsėjo 15 d. Sutuoktuvių 
ceremonijos buvo atliktos 3 
vai. po pietų Lietuvių Evan
gelikų Liuteronų Tėviškės 
bažnyčioje, o 7 vai. vakare ži
nomoje Pakšto svetainėje 
(2801 W. 38th st.) prasidėjo 
vestuvių banketas.

Į banketą susirinko apie 
300 žmonių, daugiausia Klai
pėdos krašto lietuvių. Mat, 
ponia Juškėnienė yra kilusi 
iš Klaipėdos krašto. Taip pat 
ir pats St. Juškėnas yra pu
sėtinai ilgai ten gyvenęs ir 
įsigijęs daug draugų ir pažįs
tamų.

Kaip paprastai, banketo 
metu buvo kalbos ir sveikini
mai. Visai banketo eigai vado
vavo Antanas Gintneris, kuris 
ir pats kalbėjo, sveikino bei 
kitus pristatė kalbėti. Kiek 
ilgesnes kalbas pasakė kun. 
A. Trakis, kun. Sugintas ir 
p. Stankevičius. Pastarasis 
prisiminė praleistus Vokieti
joje metus, kai jam ten teko 
vadovauti gimnazijai (jis bu
vo tos gimnazijos direkto
rius), kurios buvę mokiniai 
dabar dalyvavo vestuvėse.

Visi kalbėtojai (taip pat ir 
jaunojo tėvas Stasys Juškė
nas) pabrėžė ir pasidžiaugė, 
kad abu jaunieji yra geri lie
tuviai. Iš prisiųstų ir skaitytų 
sveikinimų paaiškėjo, kad 
Kastytis Juškėnas priklauso 
visai eilei lietuvių organizaci
jų*

Banketas buvo jaukus ir 
visais atžvilgiais pavyzdingas. 
Jaunimas, kurio susirinko la
bai daug, turėjo progos snla- 
giai pašokti griežiant nuotai
kingam Pakšto orkestrui.

Dalyvavęs

D. Kuraičio kelionės įspūdžiai
įsibrauna neprašyti svečiai

Genovaitei išėjus, mes dar pasikeitėm 
keliais sakiniais, o vėliau visi Kuraičiai 
suėjome į viešbutyje buvusi mano kam
barį. Sesei ir kitiems giminėms papasa
kojau, kur Genovaitė mane vežiojo, ką 
man pasakojo ir ką parodė. Tuo reikalu 
padarėm komentarus apie kai kuriuos 
dalykus. Ypač gyvi komentarai buvo apie 
skylėtus tarybinės Lietuvos stogus. Dau
gelis namų nuėjo niekais, nes nebuvo kuo 
stogų dengti.

Nespėjome mes susėsti, kad galėtume 
prisiminti kitus, ankstyvesnėse kalbose 
nepaliestus gimines, į mano kambario 
duris kažkas pabeldė. Tuojau durys pra
sidarė ir į vidų įsibrovė kokių 35 metų 
amžiaus gražiai nuaugęs vyras. Gerai 
apsirengęs, gerai susišukavęs, švarką su- 
sisagslęs. Rankose nešėsi portfelį. Tuo
jau visi supratome, kad čia atėjo ne gi
minė, kurio nebuvau matęs ir ne gimi
nės per karo metus išaugęs sūnus. Kam
baryje buvę mano giminės tuojau pradė
jo abejingai vieni į kitus dairytis. Nau
jai įėjęs žmogus jiems buvo nepažįsta
mas.

Įsibrovėlis priėjo prie manęs ir tarė:

— Esu Algirdas Stankevičius, “Tie
sos” korespondentas.

— Labai malonu, — atsakiau. — Ką 
aš tamstai galėčiau padaryti?

— Aš norėčiau su tamsta pasikalbėti, 
— paaiškino jis man.

— Gerai, o ko norėtumėte? — paklau
siau.

Jis nesakė, ko jis norėjo, bet pradėjo 
dairytis į kambaryje buvusius Kuraičius. 
Jiems jau buvo aišku, ko šis korespon
dentas norėjo. Aš pradžioje nesusigau- 
džiau, bet jiems “Tiesos” koresponden
tai jau yra pažįstami. Jie suprato, ko jis 
laukė. Jis norėjo, kad jie visi išeitų. Pra
džioje aš dar norėjau juos sulaikyti, no
rėjau pasakyti, kad pasikalbėjimo metu 
jie gali būti ir klausytis, bet kai pastebė
jau korespondentą, laukiantį jų išeinant, 
tai nieko nesakiau. Išėjus Kuraičiams, 
paprašiau, kad korespondentas prisėstų.

Išėjus visiems iš mano kambario, p. 
Algirdas Stankevičius paklausė:

— Kaip tamstai patinka tarybų Lie
tuva?

— Tarybų Lietuvoje praleidau tik 24 
valandas, — atsakiau. Gali sakyti, kad 
aš dar nieko nemačiau... Nematęs, kaip 
galiu pasakoti, ar man patinka, ar ne^- 
patinka?

— O kaip patinka Vilnius? — tuojau 
jis paklausė.

— Vilnius tai man patinka, — atsa
kiau. — Čia namai atrodo švarūs, žmo
nės gerai apsirėdę, gyvai vaikšto gatvė
mis. .. Pasakysiu, kad Vilnius man ge
riau atrodo, negu kai kurie Pietų Ame
rikos miestai.

Matyt, kad ponui Stankevičiui patiko 
šis mano tvirtinimas. Jis tuojau išsitrau
kė iš savo portfelio tuščia popieriaus la
pą, man ji pakišo ir tarė:

— Tai parašyk...
— Ką aš turiu parašyti?
— Kad Vilnius tamstai labiau patinka, 

negu Pietų Amerikos miestai...
šis reikalavimas man nepatiko. Ne

patiko ir pasikeitęs “Tiesos” korespon
dento tonas. Mes šampano iš vienos stik
linės dar nebuvome gėrę, ir nežinau, iš 
kur pas jį atsirado tas “parašyk”. Mes 
ir kiaulių kartu nebuvome ganę. Jis ga
lėjo būti už mane ilgiau mokyklose bu
vęs, bet tatai neleido jam be niekur nie
ko taip jau seržantiškai įsakinėti. Man 
tuojau prisiminė Genovaitės minėtas ru
siškas mandagumas...

— Nieko aš rašyti nenoriu, — atsakiau 
korespondentui. — Aš tikiuosi gauti lei
dimą dar nors vieną dieną pabūti Lietu
voje. .. Aš prašysiu, kad man leistų nu

vykti į tėviškę... Jeigu leis, tai tada pa
rašysiu. ..

“Tiesos” korespondentui Stankevičiui 
šis mano atsakymas labai nepatiko. Savo 
veido išraiškoje ir visoje elgsenoje jis 
parodė, kad jis nepatenkintas mano at
sakymu, ir net pradėjo rodyti pyktį. Tuo 
pačiu metu jis pasitraukė ankščiau pa
kištą popierių, įsidėjo į portfelį ir, atsis
todamas, tarė:

— Jei nerašysi, tai aš parašysiu...
Savo gyvenime esu kalbėjęs su didoka 

daugybe korespondentų ir atsakinėjęs į 
klausimus. Esu pasakojęs lietuviškų ir 
angliškų laikraščių korespondentms, bet 
tokio grubaus, įžūlaus ir nevykusio ko
respondento dar nebuvau sutikęs. Laik
raščių korespondentai esti mandagūs, jie 
klausiamąjį apiberia šimtais klausimų. 
Jeigu jiems peatsakai į vieną klausimą, 
tai jie pakiša kitą. Niekad koresponden
tas nerodo pykčio, niekad jie nekalba 
aukštu žandaro tonu. Jeigu bet kuris 
Amerikos dienraščių korespondentas ši
tokiu tonu bandytų gauti pasikalbėjimą, 
tai pirmon eilėn jam būtų parodytos du- 
yrs ir iš kambario jis būtų išprašytas, o 
vėliau jam būtų parodytos durys ir iš 
darbo. Vien dėl savo kalbos tono ir ne
mandagaus elgesio p. Stankevičiui būtų ’ 

labai sunku gauti darbo bet kokiame 
Amerikos dienraštyje.

Pasisakęs, kad jis parašysiąs, Stanke
vičius atsistojo ir ne tik nepadėkojęs, bet 
net ir neatsisveikinęs, pradėjo žingsniuo
ti iš kambario. Buvau nustebęs šitokia jo 
elgsena ir jam tariau:

— Dieve tau pade!... Aš tavęs ne
galiu sustabdyti, — visai kitokiu tonu 
atsakiau ir aš. Jis man tuojau atkirto:

— Aš su dievais jokio reikalo neturiu.
Taręs šiuos žodžius, p. Stankevičius 

išėjo iš mano kambario.
Man nepatiko Stankevičiaus kalbos to

nas. Man nepatiko jo elgsena. Jo įsibro
vimas į mano kambarį man sugadino 
nuolaiką. Aš nieko blogo Vilniuje nebu
vau padaręs, bet nuojauta sakė, kad vis
ko čia galima laukti.

Šeimos nariai pradėjo nerimauti

Išėjus p. Algirdui Stankevičiui, į kam
barį tuojau vėl suėjo visi mano giminės.

— Ko tas žmogus norėjo? Apie ką jis 
klausinėjo? Kas jį čia pasiuntė? — apipy
lė mane klausimais sesuo, brolio žmona 
ir net vaikai.

Dan Kuraitis
(Bus daugiau)

Dienrašti '‘Naujienai
4 — NAUJIENOS, CHICAGO * ILL. — TUESDAY, SEPTEMBER 18, 1962

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 1? ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso; HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Paskutinės Miko Šiliaus valandos
čikagiečiams plačiai pažįsta

mas visuomenės veikėjas Mikas 
Šilius vakar buvo palaidotas Lie
tuvių Tautinėse Kapinėse. Am
žino poilsio vietą jis rado šalia 
savo ilgamečio draugo Klemen
so Vilko, vadinamame šliupo 
kalnelyje.

Šilius buvo jau senyvas žmo
gus. Jis buvo nepaprastai stip
raus kūno sudėjimo. Jei ne
skaityti paskutinių dviejų me
tų, tai jis beveik visą savo gy
venimą nesirgo ir aktyviai da
lyvavo Chicago j e rengiamuose 
didesniuose parengimuose.

Paskutinius 35 metus Šilius 
gyveno pas Zolpius, čikagie
čiams pažįstamus visuomenės 
veikėjus. Silvestras Zolpis jį 
išmokė staliaus amato. Zolpio 
dirbtuvėje šilius visą laiką ir 
dirbo. Dienos metu šilius pa
dėdavo Zolpiui atlikti reikalin
gus darbus, o vakarais dirbdavo 
visuomeninį darbą, eidamas į 
susirnikimus ir posėdžius.

Šilius atidžiai sekdavo lietu
višką spaudą. Jis keldavosi 
anksti, apie penktą valandą ry
to, atsinešdavo “Naujienas” ir 
jas peržiūrėdavo dar prieš pra
dėdamas darbą. Vėliau laikraš
čiai eidavo į kitas rankas. La
bai dažnai šilius paskutinis 
grįždavo namo. Taip jau buvo 
susitarta, kad jam tekdavo už
gesinti visas šviesas, šilius bu
vo Zolpių šeimos narys. Niekas

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISU VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 pooiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2r4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vakaro. 
Trečiadieniais uždarytu 

šeštadieniais 12—4 vai. pipiet.
Ofiso telefonas: LAfayette 33210 
Jei neatsiliepia, šaukite K Edžiu 3-2868

-a P. ŠILEIKIS, O. P. M ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

A dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas.

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pnmad., antrad., ket drtad. 
nuo b—y. Trečiadieniais tik sužiurus.

Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvlrtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

vnso tel.: n t 4-1 ui 8 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. j. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9-11 vai. ryto ii 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo- 

9;uu—2:U0 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gl^son 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

perkraustymai

MOVING
Leidimai —p Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063 
.________________________________

GRADINSKAS
12 MEN. GARANTIJA 

TV aparato dalims. Pilna kaina — 
mažiau kaip $200.00.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenua 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,

1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadiepiab* 7 v v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

vakarais šviesomis nesirūpinda
vo, nes visi buvo tikri, kad ši
lius, pareidamas, jas užgesys.

Bet paskutinę savo gyvenimo 
dieną Šilius šios savo pareigos 
jau neatliko. Kaip paprastai, 
Šilius namo grįžo paskutinis. 
Duris jis užrakinėjo, bet dirbtu
vės šviesas jis paliko degančias. 
Jos degė visą naktį.

Paskutiniais dviem metais 
Mikui Šiliui tekdavo eiti pas 
gydytoją. Anksčiau jis mėgda
vo vieną kitą stiklelį išgerti. 
Bet kai gydytojas pasakė, kad 
geriau negerti, tai jis visai deg
tinės į burną nėmė. Jis buvo 
stiprios valios žmogus. Pasku
tiniais savo gyvenimo mėne
siais kas savaitę vykdavo pas 
gydytoją. Kartais gaudavo vai
stų, o kartais gydytojas jam 
įšvirkšdavo ir stipresnių medi
cinų.

Ketvirtadienį Šilius jautėsi ge
rai. Dienos metu dirbinėjo dirb
tuvėje, o vakare, kaip paprastai, 
jis susitiko su savo pažįstamais 
ir draugais. Grįžo namo ir nu
ėjo gulti. Atsigulęs užmigo 
amžinu miegu.

Dalia Zolpytė Ondrick pirmo
ji pastebėjo “netvarką namuo
se”. Dabartiniu metu ji moky
tojauja. Iš namų jai tenka iš
vykti 6 valandą ryto. Josios 
mokykla yra pietinėje Chicagos 
dalyje. Išeidama iš namų, ji 
nerado laikraščių. Paprastai 
Šilius laikraščius jau būdavo 
parnešęs, peržiūrėjęs ir padė
jęs. Penktadienio rytą Zolpytė 
laikraščių nerado. Bet ji ne
kreipė daug dėmesio į šį faktą. 
Pats Šilius dar galėjo juos per
žiūrėti.

Atsikėlė ir pats Silvestras Zol
pis. Apsitvarkęs ir jis pasigedo 
laikraščių. Jis tuojau nuėjo į 
Šiliaus kambarėlį. Silvestras ra
do ilgametį savo bendradarbį 
lovoje, labai sunkiai kvėpuo
jantį. Tai buvo jau paskutinės 
Šiliaus gyveninio akimirkos.

— Visą savo gyvenimą Ši
lius, eidamas gulti, užgesydavo 
šviesas, — tarė Zolpis, o pasku
tinę naktį paliko visas namo 
šviesas degančias ...

Silvestras ir visi kiti, kuriems 
teko Šilių arčiau pažinti, apgai
lestavo jojo mirtį.

Tebūnie jam lengva Lietuvių 
Tautinių Kapinių žemelė.

KaimynasTeodoras Kučinskas tikrai pasveikęs
čikagiečiams plačiai pažįsta

mas Teodoras J. Kučinskas 
buvo išvežtas į Evangelical Hos
pital, pragulėjo ten penkias die
nas, pasitaisė ir praeitą savaitę 
jau sugrįžo į savo namus. Jū
sų korespondentas užklausė patį 
Kučinską, paprašydamas, kad 
paaiškintų apie susirgimą. Ku
činskas pasakė:

— Jau kelinti metai turiu 
cukrinę ligą. Visą laiką esu Dr. 
Bertašiaus priežiūroje. Turiu 
imti insuliną ir kitokius vais
tus. Kai suderinu maistą su 
vaistais, tai gerai jaučiuosi ir 
viskas gerai. Bet kai paspaudė 
vasaros karščiai, tai pradėjau 
mažiau valgyti. Vietoje pilnos 
porcijos, karštomis dienomis 
valgydavau po pusę porcijos. 
Karštomis dienomis valgyti ne
noriu. Matyt, kad mažesnis 
maisto kiekis pakenkė mano 
vaistų lygsvarai.

— Bugsėjo 1 dienos rytą at
sikėliau, kaip kasdien. Rodos, 
viskas buvo tvarkoje, bet apie 
dešimtą valandą ryto netekau 
sąmonės. Prie lovos parkritau 
ir nebegalėjau atsikelti. Laimė, 
kad mano name gyvena p. So
fija Kivilienė. Ji mano ligą pa
žįsta ir žino, kas reikia daryti 
sąmonės netekimo metu. Ji 
mane pražiodė ir davė cukraus. 
Bet šį kartą, matyt, kad to cuk
raus nebuvo pakankamai. Aš 
sąmonės neatgavau. Ji tuojau 
pakvietė B'ertašių, bet jis buvo 
išvažiavęs visam savaitgaliui. 
Tada ji pakvietė kitą gydytoją, 
kuris patarė mane tuojau vežti 
į ligoninę. Atvyko policijos 
ambulansas ir mane išvežė. Li
goninėje gavau cukraus ir pasi

taisiau. Dabar jau kelinta die
na esu namie ir gerai jaučiuosi. 
Esu dėkingas p. Kivilienei, ku
ri laiku pašaukė gydytoją ir nu
gabeno į ligoninę, — baigė pa
reiškimą T. Kučinskas.Chicagos Balfas šaukiasi pagalbos 

Sekantį mėnesį įvyksta Bal- 
fo seimas Baltimore j e. Kažin 
kas spaudoje paskelbė, kad iš 
Chicagos į seimą važiuos pil
nas autobusas. Gražu būtų, jei 
tjokia pranašystė įvyktų. Juk 
lietuvių sostinei tai pritiktų. 
Gi iš centro valdybos praneši
mų atrodo, kad tame seime 
bus padaryti reikšmingi nutari
mai, suintensyvinta, sukoncent
ruota šalpos veikla.

Chicagos Balfo apskrities val
dyba, kiek tai liečia aukas, ku
rias mes persiunčiam centro 
valdybai, nepalikdami vietoje 
nė cento, jaučiasi ne kokioje 
padėtyje. Tiesa, kad mes kiek
vienais metais surenkam apie 
10 tūkstančių dolerių. Numa
toma, kad ir šįmet prie tos su
mos prieisime. Tačiau kitos 
vietovės, kur lietuvių žymiai 
mažiau, mus jau pralenkia. 
Mums lyg gėda būtų, sakysim, 
atsilikti nuo didžiojo New 
Yorko. Mūsų kvota turėtų dvi
gubai pakilti.

Mūsų uolaus iždininko Igno 
Daukaus kasos knygos rodo, 
kad Balfui čia aukoja daugiau 
individualūs asmenys, ir tai tie, 
kurie yra mažiau pasiturį. Sa
kysim kelinti metai mes pasi
gendanti stambesnių aukų iš 
mūsų profesionalų — taupymo 
skolinimo lietuviškų bendrovių, 
prekybininkų, daktarų, inžinie
rių ir kitų.

Nenorėdami nuo kitų atsilik
ti, jausdami, kad šelpiamųjų 
skaičius Europoje ne mažėja, o 
didėja, be to, atsiranda para
mos reikalingų ir vietoje, Chi
cagos Balfo apskritis skelbia 
piniginį vajų spalio, lapkričio 
ir gruodžio mėnesiais. Spalio 
mėnesio pradžioje mūsų atsto
vai su aukų lapais aplankys 
prafesionalus, o ypač tuos, iš 
kurių per paskutinius metus ne
same nieko gavę. Tikimės, kad 
jie bus dosnūs. Lapkričio mėn. 
10 dieną, šeštadienyje, 7 vai. 
vakare, Jaunimo Centre, bus 
Balfo metinė vakarienė — ban
ketas, kuriame kalbės prof. dr. 
Jonas Grinius, svečias iš Vo
kietijos. Pakvietimo kaina tik 
3 doleriai. Rezervuokite iš 
anksto tą dieną, įsigykite bile-

tus. Gruodžio mėnesio pradžio
je pagal turimus adresus bus 
išsiuntinėti laiškeliai, prašant 
mažos aukos, kad vargstan
tiems būtų šviesesnės Kalėdų 
šventės. Padėkite Balfui, o 
per jį ir visiems vargstantiems.

Kun. Dr. A. Juška 
Chicagos Balfo 

Apskrities Pirmininkas

Išdegino moteriai akį
Važiuodama CTA autobusu 

Į darbą 63 gatve, Mrs. Mary 
Baumeister sėdėjo prie atida
ro lango. Staiga pro langą į 
autobusą įlėkė popierinis 
maišelis, kuriame buvo įpil
ta kandžių alkalinių miltelių. 
Mrs. Baumeister išdeginta 
akis ir apdegintas veidas. 
Christ Community ligoninėje 
akį teko išimti. Piktadaris 
nepagautas.

GERIAUSIA DRAUGĖ

— Tai gali man patikėti. Sa
kiau, sakau ir sakysiu, kad Pa- 
galienė yra netvarkingiausia šei
mininkė ir blogiausia motina. 
Butas nevalytas, vaikai neišauk
lėti, vyras užkremezytas, be to, 
ji ir virti nemoka.

— Iš kur taip jau viską žinai?
— Nežinosiu! Aš gi jos ge

riausia draugė!

LOUIS ZANE (ZANAUSKAS)

3204 Harrison Avenue, 
Brookfield, III. HU 5-6544

Mirė 1962 m. rugsėjo 16 d., 
1:05 vai. rytą, sulaukęs 47 me
tų amžiaus. Gimęs Boston, 
Mass.

Paliko nuliūdę: žmona Ann, 
pagal tėvus Kundrot, motina 
Barbora Shakauskas, patėvis 
Jonas, sesuo Charlotte Schulz, 
švogeris Henry su šeima (gyv. 
Fullerton, Calif.), brolis Philip, 
brolienė Doųna su šeima, teta 
Jennie Rumbutis su * šeima, 
uošvienė Ona Kundrotienė, švo
geris Charles Kundrot, jo žmo
na Dorothy ir šeima, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avenue.

Trečiadienį, rugsėjo 19 dieną 
1:00 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Evergreen Mau
soleum.

Visi a. a. Louis Žane gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, motina, patėvis, 
sesuo, brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

PAD ĖKA
Mūsų brangiajai

A. A.
JULIJAI ŠMULKŠTIENEI

mirus, visiems, aukojusiems už Velionės sielą Šv. Mišioms, padėju
sioms prie karsto gėlių ar vieton jų skyrusiems aukas visuomeni
niams tikslams, atsilankiusiems į laidotuves ar palydėjusiems į Šv. 
Kazimiero kapines, Čikagoje, pareiškusiems mums užuojautą laik
raščiuose, laiškais ir žodžiu ar kitu budu patarnavusiems a. a. 
Velionei ar mums, nuoširdžiausiai dėkojame.

Ypač dėkojame Šv. Jurgio parapijos kunigams bei vargoninin
kui už gedulingas pamaldas prie a. a. Velionės karsto ir laidotuvių 
direktoriui Antanui M. Phillips už gerą laidotuvių tvarkymą.

Nuliūdę:

Vyras, sūnūs, marti, anūkė, sesuo.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Žemaičių Kultūros Klubas ato
stogas jau užbaigė. Pirmas poatosto- 
ginis susirinkimas įvyks šį trečiadie
nį, rugsėjo 19 d. 8:00 vai. vak. Hol
lywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. 
Visi klubo nariai-ės kviečiami daly
vauti. Išgirsite raportus apie 2 įvy
kusius piknikus. Randasi ir kitų svar
bių reikalų svarstymui.

Steponas Narkis, pirm.

— Žemaičių Kultūros Klubo po va
saros atostogų susirinkimas Įvyks 
trečiadieni, rugsėjo 19 d. Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St. 8:00 vai. 
vak. Visi nariai prašomi dalyvauti, 
nes yra daug svarbių reikalų aptarti.

Adela Burba, rašt.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Darbo, namo, buto 
reikia — viską tik 
"Naujienos” teikia

LOVEIKIS
KVIETKININK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
■L

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
KAt/ 2533 W. 71 st Street

'z, Telef.: GRovehiU 6-2345-6

F* Jgi **1410 So. 50th Avė., Cicero

Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
I Aikštė automobiliams statyti

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių

Direktorių 

Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

ANTANAS RULIS
Mirė 1952 metų rugsėjo mėn. 18 dieną. Gimęs Lietuvoje, Pa

nevėžio apskrity, Šeduvos parapijoje.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse rugsėjo 21 d.

Paliko nuliūdę: žmona Milda, sūnus Algirdas, marti Aldona; 2 
anūkai ir anūkė, ir daug giminių bei pažįstamų Amerikoje ir Lie
tuvoje.

Brangus Vyre ir Tėveli, nors 10 metų jau praėjo, kai nuo mūsų 

atsiskyrei, bet skausmai nesumažėjo širdyje. Saulėtos dienos ne to

kios skaisčios. Mūsų mintyse pasiliksi amžinai.

Nuliūdę:

Žmona, sūnus, marti ir anūkai.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003
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Kaip sutaupyti 
$32,000,000

Tam tikra sudaryta Illino
jaus pajamų tyrimo komisija 
po penkių posėdžių išdirbo 
raportą su 11 rekomendaci
jomis, kurias priėmus būtų 
sutaupyta Illinojaus valsty
bei .32 milijonų dolerių. Tų 
rekomendacijų tarpe siūloma 
panaikinti Illinojaus Vetera
nų komisija, valstybinį aero
nautikos departamentą, vals
tybinį vairavimo mokymo 
fondą, Didžiųjų ežerų komi
siją ir Metropolinės srities 
planavimo komisiją.

Šalpos išlaidos 
tebedidėja

IPAC (Illinojaus šalpos ko
misijos) sekretorius Harold 
Swank pranešė, kad per lie
pos mėnesį Illinojuj šelpia
mųjų skaičius sumažėjo ke
turiais tūkstančiais, o Cook 
apskrities šelpimo direkto
rius Hilliard pranešė, kad 
per rugpjūčio mėnesį iš jo 
šelpiamųjų sąrašų išbraukti 
3,847 žmonės. Tačiau šelpia
mųjų skaičius tebesiekia 
440,852 ir jų išlaikymas per 
liepos mėnesį kaštavo $25,- 
176,699, tai yra *200,000 dau
giau kaip už birželio mėne
sį. ..

Swank gauna algos $16,- 
680,0 Hilliard $24,000 metams.

Trūksta policijos šuny
Policijos departamento vir

šininkas O. W. Wilson vėl al-

BELOW LIST NUTRI BIO
Vitamin & Mineral Supplement 

regular $12.00. Three Month supply, 
now only $6.35. Regular $24.00. Six

Month Supply now only $12.95 
Delivered. Money back guarantee.

Send Check or money order, 
No COD’S.

P. TORREGROSSA
479 Washington St. New York 13, N. Y.

WA 5-8989. Dept. N.

TOOL RENTALS, ETC.
Trencher Trailers, 2 & 4, 
Sanding Machines, Power Tools, 
Carpenter Tools, Cement Tools, 
Mechanic’s Tools, Loading Tools, 
Painters, 
Equipment, Adding Machines, 
Plumber’s
Tools, Electric Sewer Rods, Baby 
Equipment & Beds, Party & 
Banquet
Needs, Invalid Needs, Garden & 
Yard
Tools, Wallpapering Equipment, 
Typewriters

UNITED RENTAL MART
2750 W. 55th St. PR 8-0006
5707 S. Archer Rd. Summit 458-0436

PASKUTINĖS NAUJIENOS!
SIŪLOME:

šveicariškus Omega ir kitų firmų 
laikrodžius, kainos $7 — $375; 
jungtuvinius žiedus $10 — $850; 
akordeonus $55 — $775; rašomą
sias mašinėles lietuvių ir kitų 
kalbų raidynais $47 —$125; siu
vamas mašinas $30 — $375.

šias prekes galite pasiųsti ir i 
Lietuvą. Siuntimo Įstaiga čia, to
se pačiose patalpose.

Sąlygos geros — prašome įsi
tikinti J

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ū įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.) 

sišaukė į chicagiečius, prašy
damas kas gali dovanai duoti 
jaunų vokiečių veislės šunų 
tarp 10 mėnesių ir 2 metų 
amžiaus. Jie reikalingi papil
dyti jau įsteigtiems 37 viene
tams, kuriuose šunys padeda 
policijai gaudyti piktadarius, 
šunų vienetai pradėti organi
zuoti nuo pernai liepos mė
nesio ir jie naudojami apylin
kėse, kur labiausiai įvyksta 
žmonių užpuldinėjimai ei
nant gatvėmis.

Juodukas nušovė 
kunigą

šeštadienio rytą rastas per
šauta galva savo restorane, 
3311 W. 13th St., kunigas Ho
race Whitfield, 40. Vienuoli
kos metų berniukas paliudijo 
policijai, kad tą rytą jis buvo 
beužeinąs į tą restoraną ir pa
matė, kaip vienas apie 25 me
tų amžiaus negras revolveriu 
begrasinąs kun. Whitfieldui. 
Pamatęs vaiką įėjus, negras 
sušukęs, “Lauk iš čia, arba ir 
tu gausi kulką!” Vaikas iš
bėgęs ir kaimynai greit po to 
išgirdę šūvį ir matę žmogų 
išbėgant iš restorano.

Whitfield buvo West Side 
Community bažnyčios vika
ras. .

Įvažiavo į ežerą
Penkiolikmetė mokinė, už

sigeidusi išmokti vairuoti, 
vietoj stabdžio užmynė gazo 
pedalą, ir su dviem palydo
vais įvažiavo į 12 pėdų gilu
mo ežerą ties 31 Street.

Sylvester Foster, 23 metų, 
sekmadienį vežė savo auto
mobiliu pasivažinėti šešis mo
kinius, nuo 14 iki 15 metų. 
Važiuojant Lake Shore dri
ve ir sustojus paežerėje ties 
31 St., keturi mokiniai išlipo, 
o Patricia Cox, 15, sėdo prie 
vairo. Su ja mašinoje pasili
ko Davis, 15, ir Foster. Vos 
pradėjusi važiuoti Cox išsi
gando ir, matyt, norėjo su
stabdyti, bet per klaidą smar
kiai užmynė gazo pedalą ir 
automobilis peršokęs barjerą 
pasinėrė vandenyje. Davis 
spėjo iššokti laukan, ir abu 
su Edwardu Brooks, 16, puo
lė gelbėti. Brooks buvo Cox 
beištraukiąs, bet Foster, pats 
skęsdamas, pačiupo mergaitę, 
panardindamas ją ir Brooks. 
Skenduolius vėliau ištraukė 
gaisrininkų narūnai.

Klastoja balsuotojų 
parašus?

Adv. John Coghlan prane
šė, kad iš patikrintų respubli
konų surinktų 3,759 piliečių 
parašų 52 nuošimčiai yra ne
tikri. Chicagos respublikonai 
šiuo metu renka piliečių pa
rašus menamai prieš mero 
Daley nejudomojo turto mo
kesčių politiką.

Coghlan buvo nusamdęs 
tris rašysenos ekspertus tiems 
parašams ištirti. Ekspertai 
nustatę, kad netinkamų pa
rašų trečdalis yra “registruo
tų balsuotojų parašų suklas
tojimas”.

Svetimšaliai Chicagoje
Apie 300 svetimšalių, kurie 

nelegaliai atvyko į šį kraštą 
arba nesilaikė svetimšaliams 
taikomų taisyklių, bus depor
tuoti iš Chicagos apskrities į 
savo kilmės kraštus. Kiti 1,300 
svetimšalių žada savo noru 
grįžti iš kur atvykę. Savo no
ru grįžę gali prašyti leidimo 
vėl įvažiuoti, o deportuotieji 
nebegali. Illinojuj, Indianoj 
ir Wisconsine yra mažiausiai 
3,000 svetimšalių, kurie čia 
neturėtų būti, sako U.S. Imi
gracijos įstaigos direktorius 
Lehman. Be to, čia yra apie 
1,000 kubiečių pabėgėlių, bet 
kubiečiai nebūsią večiami 
grįžti. Yra šimtai meksikie
čių, kurie vasados darbams 
pasibaigus yra grąžinami at
gal per sieną.

Lehman sako, kad jo įstai-

HELP WANTED — MALE
Darbi n in k y Reikia

HART SCHAFFNER & MARX
INCREASED PRODUCTION CREATES IMMEDIATE JOB OPENINGS:

SECTION SUPERVISORS
To direct machine and hand sewers
To examine for quality production
To train new employes 
Must speak English.

TAILORS
To do bushelling and skilled piece work.
SEWING MACHINE OPERATORS AND

HAND SEWERS (WOMEN)
Learn coat shop skills.
Earn top rates when trained.
Establish secure jobs in growing company.

MAINTENANCE MECHANICS
To repair and maintain steam presses
To do general mechanical work in large factory.

Apply EMPLOYMENT OFFICE
8:30 A. M. — 3:30 P. M.

728 W. JACKSON BLVD.
gos žinioje yra 200,000 sve
timšalių, iš kurių 160,000 gy
vena Cook apskrityje, tai yra 
Chicagoje. Daugumas laukia 
termino, kada galės naturali- 
zuotis, kiti niekada nebus na- 
turalizuoti.

Apie 15,000 svetimšalių kas
met yra natūralizuojami fe- 
deraliniame apygardos teis- 
meChicagoje. Pilietybei gau
ti reikia įteikti prašymus, kai 
sueina 5 metai nuo įvažiavi
mo.

Visi svetimšaliai kasmet 
sausio mėnesį turi užsiregi
struoti Imigracijos įstaigoje, 
nurodydami savo adresą ir 
užsiėmimą.

Triplett gavo 14 metų, 
dėdė, spėjama, gaus 

199 metus
Chicagos kriminal. teismo 

teisėjas Alexander Napoli žudi
ko Dana Nash giminaičiui Wil
liam Triplett, padėjusiam savo 
dėdei iš Detroito, Dana Nash, 
pagauti ir nužudyti Chica
gos unijų veikėją John Kil
patrick, paskyrė 14 metų kalė
jimo bausmę. Tokią lengvą 
bausmę Triplett gavo, kadangi 
dėka jo liudijimui prieš savo 
dėdę Nashą, visa ši gengsterių 
žmogžudystė buvo išaiškinta.

Nash, kuriam dvylikos asme
nų jury mirties bausmės ne
rekomendavo, spėjama, gaus 
iki 199 metų kalėjimo.

TRUMPAI

— Povilas Dalan, čikagie- 
čiams plačiai žinomas vaisti
ninkas, Brighton Parke ilgus 
metus turėjęs vaistinę, praeitą 
savaitę buvo operuotas.

— Dail. Kęstučio Zapkaus pa
roda atidaroma šį ketvirtadienį, 
rugsėjo 20 d. (5—8 v. v.) Grės 
Gallery, 49 East Oak St. Išsta
tyta tapyba ir piešiniai. Zap
kaus pirmoji individualinė pa-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

USS Andrew Jackson povandeninis laivas nuleidžiamas iš Mare 
Island, Calif. Tai 7,400 tony, 425 pėdu ilgumo branduoline ener
gija varomas ir pritaikytas iššauti Polaris raketas povandeninis lai
vas. Jis yra didžiausias povandeninis laivas, pastatytas prie Pa- 
cifiko.

--------------------------------
HELP WANTED — MALE 

Darbininku Reikia

REIKALINGAS SIUVĖJAS 
(PENSININKAS)

Valyklai — krautuvei 
Dalį ar pilną laiką.
623 N. STATE ST.

MACHINISTS
You are needed in California’s beau
tiful Rosebowl and Rose Parade City. 

Permanent jobs for 
ENGINE and TURRET LATHE 
MACHINISTS — Experienced.

Top wages, overtime, insurance, se
curity and other fringe benefits. 
Travel allowance if qualified.

Write, or wire 
SECURITY VALVE CO., 

909 El Centro, 
South Pasadena, California.

DIE MAKEB
For folding box company.
Good salary and benefits.

RANDOLPH BOX AND 
LABEL CO.

843 W. Van Buren. HA 1-7890

“CHURCH OF ATONEMENT” bažny
čiai, 5749 N. Kenmore Ave., reika
lingas zakristijonas. Pageidaujama, 
kad butų vedęs, gaus veltui butą, 

bus apmok, gydymas ir alga.

EXPERIENCED
WOOD WORKER

Stock man for job shop. 
Must read & speak English.

Apply:
215 SO. HOYNE

MACHINIST
Mill hand to work on Bridgeport ver
tical and horizontal mills. Must be 
thoroughly experienced in close tol
erance work and able to handle 

complete mill operations. 
Company benefits.

2035 W. GRAND AVE.

rodą birželio 16—24 d. d. Čiur
lionio Galerijoje praėjo su di
deliu pasisekimu.

— Dail. A. Tamošaičio paro
dą, kuri atidaroma šį šeštadie
nį, rugsėjo 22 d. Čiurlionio Ga
lerijoje, sutiko globoti Šaulių 
Sąjunga. Iškilmingas parodos 
atidarymas įvyks 7:00 vai. vak. 
Kvietimai į parodą jau išsiunti
nėti. Kas negavo kvietimų, yra 
kviečiami į šią neeilinę parodą 
atsilankyti. Parodą rengia 
Čiurlionio Galerijos vadovybė.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —■ Pardavimui

MEDINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke 
MŪRINIS, 1% a., 5 ir 6, Marq. Pk. 
MŪRINIS, 5 kamb., bungalow, Gage 

Pk., $17,000.
LIKERIŲ krautuvė ir taverna M. 

Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

TeL: Ofiso D A 6-2793. Rez. Y A 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja 
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareis 

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome. 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

TIK $12,200 už 1% aukšto 2 butų me
dini prie 63rd ir Kedzie, 6 ir 3 kamb., 

garažas, mažas Įmokėjimas.
A. NORKUS REAL ESTATE 

2405 West 51st St. WA 5-5030

3 APARTAMENTINIAI 
SKLYPAI BELIKO 

Rinktinėje Chicagos vietoje, šiaurės 
— rytų kampas, 85 St. ir S. Kedzie 
Avė. Galima tuoj statyti 6—9—12 

arba 18 vienetu pastatus. 
LAPKUS BUILDERS, INC. 

Skambinti RE 7-6630.

BRIDGEPORTE
3 aukštų, 6—4-is. Atikas, naujai įreng
ti tualetai. Mokesčių $369, arti Šv. 

Jurgio bažnyčios. 
$15,000.00.

PALT REALTY CO.
3205 S. MORGAN ST. 

YA 7-0730

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių ofisas 
3261 S. Halsted St. Tel. VI 2-6472.

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Namy Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
St o g a i: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes a p t e p a m e gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
taisau lietaus vandeniui nutekėti 

vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
Ujamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
4iu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
,u senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
afr-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINKIS IR TU

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

1% a. MŪRAS, 2 įėjimai, naujas 
šild., 2 a. garažas, netoli musų. 
$22,800.

2 BUTŲ MŪRAS, naujas šild. gazu, 
modernios virtuyės, kilimai abiejuo
se butuose, 2 a.' garažas, M. Parke, 
_  $26 900.

2x5 IR 3 BEISMONTE, mūrinis, 
pilna apsauga nuo potvynio, naujas 
stogas, alum, langai, platus sklypas, 
2 a. garažas, M. Parke, $32,200.

7 KAMB. MŪRINIS; moderni vir
tuvė, kilimai, karšto vand. šild. gazu, 
2 a. garažas, M. Parke, $18,600.

8 METU MŪRAS, 4 mieg., 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni
nis įvažiavimas, tik $23,000.

BEVEIK NAUJAS MŪRINIS 4% 
kamb., alum, langai, karšto vand. 
šild. gazu (radiant), 2 a. mūro gara
žas, M. Parke, $22.500.

3 BUTAI IR BIZNIS, koki, plyte

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5—6 kamb. 
Modernios virtuvės. Atskiros gazo 
šildymo sistemos, garažas. Arti 57 ir 
Campbell. $27,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 6—6, alyva 
šildymas. Arti 62 ir Washtenaw, 
$26,800.

2 AUKŠTŲ MEDINIS su moderniu 
(Face Brick) priekiu. 4—4, gazu šil
dymas. garažas. Arti 53 ir Washtenaw. 
$17,900.

2 BUTŲ 6 metų mūrinis, 2% vo
nios, alyva šildymas, garažas. Mar
quette Parke. Skambinti poniai Gi
gai. $41,750.

4 BUTU MŪRINIAI, Marquette Par
DRAUDIMO AGENTŪRA. PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 

REIKALAIS — J. BACEVIČIUS
BELL-VARPAS

REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC
VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
MABQUETTE PARKO CENTRE

2 BUTU 7 METŲ mūras arti parko, 
dideli modernūs kamb., alum, langai, 
garažas $41,000.

3 BUTŲ MŪRAS arti Maria High, 
naujas gazu šildymas, garažas, — 
$34 500

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 atskiri 
butai po 4 kamb., naujas šildymas, 
arti parkas, mokyklos. $19,500.

ARTI MŪSŲ 4 kamb. 9 metų mū
ras, aukštas stogas, garažas, $18,800.

MODERNI REZIDENCIJA 7 kamb. 
ant 55 pėdų loto prieš parką — tin
ka žmogui kurs matė ir lygino gerus 
namus. $35,800.

NAUJAS GRAŽUS BIZNIO MŪ
RAS — likerio prekyba, taverna ir 
didelis luxus butas, kaina numušta, 

matysite patys.
APKALTAS MEDINIS 5 kamb., 

naujas šildymas gazu, garažas, prašo 
$14,000.

ANT KAMPO 2 BUTŲ MŪRAS, ir 
dar 3 kamb. sausam rūsy, atskiri ga
zu šild., mūro garažas. $27.700.

DIDELIS 6 KAMB. MŪRAS, gara
žas, alyva šild., tvirtas namas, gera 
vieta. $19,950.

SAVININKAS LIETUVIS PAR
DUOS pigiai 15 metų maisto preky

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
PIETŲ VAKARUOSE ant 45 pėdų 

sklypo 7 metų 5% kmb. mūr. namas. 
Garažas. Šoninis įvažiavimas. Arti 
mokyklos. Geras pirkimas už $18,000.

TIK $8,000! Medinis 4% kmb.v na
mas prie Marquette Pk. Gazo šilu
ma. švarus.

APAČIOJE 4 kmb. butas; viršuje 
2 kamb. ir vonia su visai atskiru įė- 
iimu. Kilimai. Sieninis šaldytuvas. 
30 pėdu sklypas. $19,500 — tai visa 
kaina už ši 8 metų mūr. narna!

17 METU mūr. Marquette Pk.: 4 ir 
3% kmb. Gazo šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto ga
ražas. $30.500.

REMODELIUOTAS 5 kmb. mūr. 
bungalow su apšildomu porčium. 
Gazo šildymas. 2 auto garažas. Mar
quette Pk. $18.500.

$16,500. MŪR. 6 kmb. rezidencija 
Marouette Pk. Apžiūrėkite! Savinin
kas būtinai turi parduoti.

DU NAMAI ant vieno sklypo: vie
nas — krautuvė ir 3 butai; kitas — 
vieno buto. $280 mėn. pajamų. 
Pieu. Verta dėmesio!

5% IR 4% KAMB. mūr. Marouette 
Parke. Gazo karšto vandens šiluma. 
Ansauga nuo potvynio. 2 auto ga
ražas. Švarus ir nebrangus.

GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir 
krautuvė, mur. prie 52-os ir Morgan. 
Viskas labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema. Alum, langai. 3 au
to garažas su šoniniu įvažiavimu. 
$360 mėn. pajamų. $27,500.

REMODELIUOTAS 6 kmb. mūr.

P. LEO’NAS R 
2735 West 71st Street

MŪRINIS, 2x5, garažas, pastogėj 
kamb., labai vertingas, 69 ir Talman, 
skubiai — $27,900.

MŪRINIS, 8 metų, 3 mieg., garažas, 
įrengtas rūsys su baru ir baldais, M. P n r Ir n <£99 700

’MŪRINIS NAUJAS 2x5%, su 3 
mieg., 40 p. lotas, atskiri šild., gazu, 
Gage P. $39,800.

MŪRINIS, 4 butai po 5 kamb., arti 
mūsų, skubiai, $46,900.

MŪRINIS, 3 mieg., garažas, arti 
M. Parko apylinkės, $11,900.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

lių vonios, iškelti vamzdžiai, alum, 
langai, naujas šild. gazu, gražus na
mas, geros pajamos, Gage P., įmokė
ti $8,500.

7 VISAI NAUJI MŪRINIAI moder
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

8 METŲ MŪRAS, 2x4%, iškelti 
vamzdžiai, kilimai abiejuose butuose, 
platus sklypas. M. Parke $36,000.

GRAŽI MŪRO rezidencija, 3 mie
gamieji, kilimai, šildymas gazu, įren
gtas rūsys, alum, langai, garažas. 
Platus sklypas. $21,600.

MŪRINIS, 5 kamb. Gage P., ant 
plataus sklypo, naujas šildymas ga
zu, naujas stogas. Apsaugotas nuo 
potvynių rūsys. Garažas, švarutėlis 
kaip seklyčia. Tik $17,500.

3 MIEG., tik kelių metų mūras, 
kilimai, šildymas gazu, alum, langai. 
Garažas. Virš 40 p. sklypas. $23,750.

ko apylinkėje — pasirinkimas iš 8 
namu. Kainos nuo $49,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 6—4, pla
tus sklypas, gazu šildymas. Spalvoti 
vonios įrengimai. Arti 71 ir Washte
naw. $23,900.

2856 SO. HOMAN. $22,500. 2 na
mai — pirmas 2 aukštų mūrinis, 4 ir 
5 kamb. Antras 5 kamb. mūrinis. 
Gazu šildymas, garažas, aukštos pa
jamos. Pamatę įvertinsite.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

bą. 2 aukštų mūrą, du butai — dide
lis ir mažas, labai gera vieta ir di
delė klientūra. Savininkas užaugino 
šeimą ir padarė atsargai pinigų.

NE PALOCIU, bet gavome puikų 
mūro namą. 6 kamb., air cond., kar- 
petai, sausas medžiu iškaltas rūsys 
— baras — naujas gazo šildymas, mo
derni vonia ir virtuvė, garažas, daug 
priedu. $18,800.

ATSKIRI DU NAMAI už $22,000, 
mūrinis ir medinis, keli blokai nuo 
parko. Pasiseks nupirkti, jeigu laiku 
matysite.

KODĖL ILGAI IEŠKOTE? Kai prie 
mūsų ofiso yra_ puikus 6 kamb. mū
ras ir 2 auto mūro garažas už $18,500.

ALGA MAŽA — PAJAMŲ TRŪK
STA — štai Jums apie $5,000 nuomos 
iš mūro namo, kurio kaina tik 
$19,950.

JEIGU SAU GYVENTI ARTI JAU
NIMO CENTRO — 9 kamb., 4 mieg. 
muro rezidencija ant 60 pėdų sklypo, 
garažas, sodas, kaina pavydėtina.

MEDINIS APKALTAS, 3 butai, ša
lia tuščias lotas — prie Jaunimo 
Centro — tvarkingas namas — dideli 
butai. $20,000.

bungalow Marquette Pk. su 4 kamb. 
butu viršuje ($103 nuomos). Šildymas 
karštu vandeniu-gazu. Maži taksai. 
$23,500.

PROGA įsigyti Marquette Pk. 7 
metų 5 kmb. (su 3 mieg.) ir 3 kmb. 
rūsyje mūr. namą. Apsauga nuo po
tvynio. 2 mašinų garažas — įvažiavi
mas iš gatvės. Verta susidomėti!

LABAI GEROJE Marquette Pk. vie
toje ant 31 pėdos sklypo—2x6 ir dar 
4 kmb. rūsyje—mur. namas. 2 maši
nų mūr. garažas. Geras namas. Pa
siteiraukite!

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cice
ro. Naujas stogas. Alyvos šiluma. 
$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūly
mas nebus atmestas!

$18.000 — arba geriausias pasiūly
mas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. 
mur. rezidencija. 2 mašinų garažas, 
naujai išdažytas.

ĮDOMU! Netoli 72-os ir Western 
Ave. 54 pėdų sklypas. 5% kmb. alum, 
aukaltas namelis su 2 auto garažu. 
Tiktų ir naujai statybai. Pigus!

VALGYKLA ir 2 butai lietuviško
je kolonijoje. Namo priekis naujai 
atremontuotas. Kaina diskutuojama. 
Suinteresuotus prašome pasiteirauti.

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly
pas. 2 auto garažas. $26,500.

2x5, 3x4 PRIE NORTH AVE. ir 
Homan. Alyvos šiluma. $37,000.

9 BUTŲ MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015

MEDINIS 4 kamb. $10,800 su rū
siu arba $10,000 be rūsio, abu M. P.

DU NAMAI ant vieno loto arti 
mūsų įstaigos, $21,500.

MŪRINIS NAUJAS 1% aukš. šalia 
mūsų įstaigos, garažas, $30,900.

MŪRINIS 6 kamb., 3 mieg., arti 
Maria High, naujas gazo šild., gara
žas. 30 p. lotas, $17,700.

MEDINIS, 8 kamb., Brighton P., 
30 p. lotas, namas gerai užlaikytas ir 
švarus. $10,300.
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